
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

DAGDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Alejas iela 4, Dagda, Dagdas novads, LV-5674; tālr. 65681434; e-pasts: dome@dagda.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 

Dagdā Nr. 4 2021.gada 25.martā 

                                                                                                                                                           

Sēde sasaukta plkst. 15:00. 

(attālināti – reģistrēšanās, balsošana DVS Namejs, videokonference MS Teams platformā).  

Sēdi atklāj plkst. 15:00. 
 

Sēdi vada – Dagdas novada domes priekšsēdētājs Aivars Trūlis. 

Protokolē – Dagdas novada pašvaldības kancelejas vadītāja Marija Badūne. 

 

Piedalās – 15 deputāti:  Aivars Trūlis, Aivars Plotka, Aleksandrs Gžibovskis, Inese Plesņa, 

Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, Raimonds Nipers, Raitis Azins, 

Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Stikuts, Anatols Viškurs. 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki /ziņotāji:  

- Kristīne Azina, juridiskās nodaļas vadītāja, izpilddirektora p.i.;   

- Ināra Tukiša, finanšu nodaļas vadītāja; 

- Olga Gekiša, projektu koordinatore, 

- Jānis Stikuts, juriskonsults; 

- Ainārs Streļčs, zemes lietu speciālists; 

- Andris Badūns, VSPC “Dagda” vadītājs; 

- Sanita Karpoviča, sabiedrisko attiecību un komunikāciju nodaļas vadītāja;  

- Andrejs Kumačevs, informācijas sistēmu administrators. 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par sēdes darba kārtību. 

2. Par pašvaldības projektu konkursu "Sabiedrība ar dvēseli – 2021". 

3. Par dalību Zivju fonda pasākumā „Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. 

4. Par jaunas ielas izveidošanu Dagdas pilsētā. 

5. Par pašvaldības autoceļu un ielu uzturēšanas klasēm vasaras sezonā. 

6. Par VSPC “Dagda” maksas pakalpojumiem. 

7. Par pašvaldības aizņēmumu līgumu apvienošanu. 

8. Par K.Babra atbrīvošanu no PI “Pilsētsaimniecība” vadītāja amata. 

9. Par PI “Pilsētsaimniecība” vadītāja iecelšanu. 

10. Par grozījumiem Dagdas vidusskolas amatu sarakstā. 

11. Par grozījumiem PI Pilsētsaimniecība amatu sarakstā. 

12. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ozolīši, Dagdas pagastā atsavināšanu. 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Podnieki, Andzeļu pagastā atsavināšanu. 



14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Matuši, Andrupenes pagastā, atsavināšanu. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Mežāres, Šķaunes pagastā, Dagdas novadā 

elektroniskās izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

16. Par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu. 

17. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

18. Par apbūvētās zemes nomas tiesību piešķiršanu. 

19. Par nomas tiesību piešķiršanu uz neapbūvētu zemi. 

20. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

21. Par neapbūvētās zemes nomas tiesību pagarināšanu. 

22. Par  neapbūvētas zemes nomas tiesību piešķiršanu personisko palīgsaimniecību 

vajadzībām. 

23. Par zemes apakšnomu. 

24. Par noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma pārslēgšanu. 

25. Par zemes nomas tiesību izbeigšanu. 

26. Par nekustamā īpašuma sadali un jauna nosaukuma piešķiršanu.  

27. Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu. 

28. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

29. Par rezerves fonda zemes vienību piekritību pašvaldībai. 

30. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

31. Par adreses piešķiršanu. 

32. Par pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu apvienošanu. 

33. Par neiznomātu zemes gabalu saraksta apstiprināšanu. 

 

 

1. 

Par sēdes darba kārtību 

/Ziņo A.Trūlis/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  31.pantu,  

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Olga Golube, Pēteris Tukišs, Raitis Azins, 

Sandra Viškure, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Dagdas 

novada dome NOLEMJ: 
 

Papildināt Dagdas novada domes 2021.gada 25.marta sēdes darba kārtību ar jautājumiem: 

 

34. Par zemes nomas pirmtiesību pagarināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Viktornieki, Svariņu pagastā, Dagdas novadā 

elektroniskās izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Daugavpils ielā 2A, Dagdā, Dagdas novadā, ½ 

domājamās daļas atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai personai. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Brīveriņi, Andrupenes pagastā, Dagdas novadā 

atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai personai. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Vējiņi, Andrupenes pagastā, Dagdas novadā 

atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajām personām. 

39. Par zemes gabala Daugavpils ielā 16A, Dagdā bezatlīdzības nodošanu valsts īpašumā. 

40. Par grozījumu 2018.gada 1.jūnija zemes nomas Līgumā Nr.DNP/4-1.7/18/35. 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Čarkas, Ezernieku pagastā, Dagdas novadā 

novērtēšanu. 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ziedlauki, Svariņu pagastā, Dagdas novadā izsoli. 

 

 



2. § 

Par pašvaldības projektu konkursu “Sabiedrība ar dvēseli 2021” 

/Ziņo O.Gekiša/ 

 

 Lai veicinātu Dagdas novada iedzīvotāju līdzdalību publiski pieejamu objektu 

uzlabošanā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 21.panta pirmās daļas 

27)punktu, 

atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Inese Plesņa, Olga Golube, 

Pēteris Tukišs, Raitis Azins, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

balsošanā nepiedalās – 4 (Sandra Viškure, Anatols Viškurs, Irēna Gžibovska, Aleksandrs 

Gžibovskis), Dagdas novada dome NOLEMJ : 

 

1. Apstiprināt Dagdas novada pašvaldības projektu konkursa „Sabiedrība ar dvēseli 2021” 

nolikumu.  /Pielikumā/ 

2. Apstiprināt  konkursa komisiju šādā sastāvā: 

Sandra VIŠKURE – Domes priekšsēdētāja vietniece; komisijas vadītāja; 

Ligita NAGĻA – Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja; 

Irēna GŽIBOVSKA – Domes deputāte; 

Ināra TUKIŠA – Finanšu nodaļas vadītāja; 

Aivars KLISMETS – Būvvaldes vadītājs. 

3. Konkursa projektu finansēšanai novirzīt 5 000,- EUR (pieci tūkstoši euro)  no pašvaldības 

2021.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem – Atpūta, kultūra un reliģija (EKK 3000). 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

3. § 

Par dalību Zivju fonda pasākumā „Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

/Ziņo O.Gekiša/ 

 

Projekta nosaukums: „Materiāltehniskā aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Dagdas novada ūdenstilpēs” 

Projekta mērķis: Nodrošināt zivju resursu aizsardzību Dagdas novada pašvaldības 

kompetencē esošajos ezeros, paaugstinot zivju resursu kontroles un aizsardzības pasākumu 

efektivitāti. 

Projekta aktivitātes: Niedru pļāvēja iegāde zivju resursu kontroles un aizsardzības pasākumu 

efektivitātes paaugstināšanai. 

Kopējās plānotās izmaksas - 14 280,00 EUR 

Līdzfinansējums (11%) -  1 570,80 EUR 

Pieprasītais Zivju fonda finansējums (atbalsts 89%) -  12 709,20 EUR 

 

Saskaņā ar Zemkopības ministrijas 2021.gada 19.janvāra Zivju fonda padomes 

lēmumu par izsludināto projektu iesniegumu iesniegšanas pirmo kārtu Zivju fonda pasākumā 

„Zivju resursu aizsardzības pasākumi” un 2010.gada 02.marta Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.215 „Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem”, atklāti balsojot:  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, Anatols Viškurs, 

Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Olga Golube, Pēteris Tukišs, Raitis Azins, Sandra Viškure, 

Vija Nipere, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 3 (Aivars Plotka, Raimonds Nipers, 

Viktors Krūmiņš), Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 



1. Piedalīties Zivju fonda pasākumā „ Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” ar projektu „ Materiāltehniskā 

aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Dagdas novada 

ūdenstilpēs” ar kopējām izmaksām 14 280,00 EUR. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu 14 280,00 EUR un līdzfinansēšanu 1570,80 EUR 

apmērā. 

3. Projekta atbalstīšanas gadījumā paredzēt līdzekļus projekta finansējuma nodrošināšanai no 

pašvaldības 2021.gada budžetā Vides aizsardzībai (kods 05.00) plānotajiem līdzekļiem. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

4. § 

Par jaunas ielas izveidošanu Dagdas pilsētā 
/Ziņo A.Belkovskis/ 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20)punktu, saskaņā 

ar Ministru kabineta 27.06.2017. noteikumiem Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas 

un uzskaites kārtība”, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, Anatols Viškurs, 

Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raimonds Nipers, Raitis Azins, 

Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 1 (Olga Golube), 

"Atturas" – 1 (Aivars Plotka), Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Dagdas pilsētā jaunu ielu 250 m garumā (pēc uzmērīšanas tiks precizēts) uz 

pašvaldībai piederošā zemes gabala ar kadastra numuru 6009 002 3044 (kadastra 

apzīmējums 6009 002 3044). /Pielikumā shēma/ 

2. Piešķirt jaunizveidotajai ielai nosaukumu – “Garāžu iela”.  

3. Zemes lietu speciālistam veikt ielas kā inženierbūves kadastrālo uzmērīšanu. 

4. Ceļu meistaram veikt ielas reģistrāciju Pašvaldības ceļu un ielu reģistrā. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

5. § 

Par pašvaldības autoceļu un ielu uzturēšanas klasēm vasaras sezonā 

/Ziņo A.Belkovskis/ 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 09.03.2010. noteikumu Nr.224 “Noteikumi par 

valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 6., 6.1. 

un 6.3.punktiem, lai nodrošinātu klasei atbilstošu uzturēšanas prasību izpildi, atsevišķiem 

ceļiem un ielām pazeminot uzturēšanas klases, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Olga Golube, Pēteris Tukišs, Raimonds 

Nipers, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, balsošanā nepiedalās – 1 (Raitis Azins), Dagdas novada dome NOLEMJ : 

 

1. Apstiprināt Dagdas novada pašvaldības autoceļu un ielu sarakstu ar uzturēšanas klasēm 

vasaras sezonai no 01.04.2021. līdz 31.10.2021.  /Pielikumā/ 

2. Aktualizētu autoceļu sarakstu par noteiktajām uzturēšanas klasēm ievietot Dagdas novada 

pašvaldības mājaslapā internetā: www.dagda.lv.  

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 



6. § 

Par VSPC “Dagda” maksas pakalpojumiem 

/Ziņo A.Badūns/ 

 

Izskatījusi Dagdas novada pašvaldības iestādes “Veselības un sociālo pakalpojumu 

centrs “Dagda”” (turpmāk – VSPC “Dagda”) iesniegtos maksas pakalpojumu izcenojumus, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14)punkta g)apakšpunktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, Sandra 

Viškure, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 1 (Vija Nipere), "Atturas" – 3 (Inese 

Plesņa, Raimonds Nipers, Raitis Azins), Dagdas novada dome NOLEMJ : 

 

Apstiprināt VSPC „Dagda” maksas pakalpojumus jaunā redakcijā ar 2021.gada 1.aprīli : 

 

1. Maksas pakalpojumi par medapskatēm. /Pielikumā/ 

2. Ārstu speciālistu pieņemšana, pakalpojumi (bez ārsta nosūtījuma). /Pielikumā/ 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

7. § 

Par pašvaldības aizņēmumu līgumu apvienošanu 

/Ziņo I.Tukiša/ 

 

Izskatījusi Finanšu nodaļas apkopoto informāciju par Dagdas novada pašvaldības 

aizņēmumu līgumiem, saskaņā ar Valsts kases izteikto priekšlikumu apvienot 2006.-

2017.gadā noslēgtos pašvaldības aizņēmumu līgumus, nemainot kopējo pamatsummas 

atmaksas apmēru pa gadiem un aizņēmumu atmaksas termiņus, lai optimizētu pašvaldības 

aizņēmumu atmaksas procesu un uzskaiti, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.pantu    

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, Anatols Viškurs, 

Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Olga Golube, Raimonds Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, 

Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 3 (Aivars Plotka, 

Juris Kavuns, Pēteris Tukišs), Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apvienot Dagdas novada pašvaldības 2006. – 2017.gadā noslēgtos Aizņēmuma līgumus 

(26 līgumi) ar kopējo neatmaksātās pamatsummas atlikumu  EUR 1 367 827,43 apmērā 

vienā līgumā, saskaņā ar pievienoto sarakstu. 

2. Apvienojamiem Aizņēmuma līgumiem piemērot Valsts kases noteikto aizdevumu 

procentu likmi ar fiksēšanas periodu ik pēc 12 mēnešiem. 

3. Finanšu nodaļai organizēt Aizņēmumu līgumu apvienošanu, nosūtot informāciju Valsts 

kasei jauna līguma sagatavošanai. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

Pielikumā: Apvienojamo Aizņēmumu līgumu saraksts uz 1 lp. 

 

 

8. § 

Par K.Babra atbrīvošanu no PI “Pilsētsaimniecība” vadītāja amata 

/Ziņo K.Azina/ 

 

Sakarā ar Kaspara Babra 03.03.2021. iesniegumu par atbrīvošanu no pašvaldības 

iestādes “Pilsētsaimniecība” vadītāja amata ar 31.03.2021., saskaņā ar iestādes nolikuma 

6.1.punktu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9)punktu,  



atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Olga Golube, Pēteris Tukišs, Raitis Azins, 

Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 

(Juris Kavuns, Raimonds Nipers), Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

Atbrīvot Kasparu BABRI no pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” vadītāja amata ar 

2021.gada 31.martu saskaņā ar Darba likuma 114.pantu. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

9. § 

Par PI “Pilsētsaimniecība” vadītāja iecelšanu 

/Ziņo K.Azina/ 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9)punktu un  saskaņā 

pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība nolikuma 6.1.punktu,   

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raimonds Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

Iecelt Aldi BEITĀNU pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” vadītāja amatā ar 2021.gada 

1.aprīli. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

10. § 

Par grozījumiem Dagdas vidusskolas amatu sarakstā 

/Ziņo I.Tukiša/ 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13)punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, Anatols Viškurs, 

Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, Raitis Azins, 

Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 1 (Raimonds 

Nipers), "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ : 

 

1. Veikt grozījumus Dagdas vidusskolas amatu sarakstā – ar 01.04.2021. ieviest amata 

vienību “Direktora vietnieks saimnieciskajā darbā” uz 1 slodzi ar algas likmi 770 EUR 

mēnesī. 

2. Apstiprināt Dagdas novada pašvaldības Dagdas vidusskolas amatu sarakstu un amatalgas 

no 01.04.2021. /Pielikumā/ 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

11. § 

Par grozījumiem PI “Pilsētsaimniecība” amatu sarakstā 

/Ziņo I.Tukiša/ 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13)punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, Anatols Viškurs, 

Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, Sandra Viškure, 



Vija Nipere, Viktors Stikuts), "Pret" – 1 (Raimonds Nipers), "Atturas" – 2 (Aivars Plotka, 

Viktors Krūmiņš), Dagdas novada dome NOLEMJ : 

 

1. Veikt grozījumus Dagdas novada pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” amatu sarakstā 

– ar 01.04.2021. izslēgt amata vienību “Saimniecības pārzinis”. 

2. Apstiprināt Dagdas novada pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” amatu sarakstu un 

amatalgas no 01.04.2021. /Pielikumā/ 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

12. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ozolīši, Dagdas pagastā,  

Dagdas novadā atsavināšanu 

/Ziņo J.Stikuts/ 

 

Ņemot vērā to, ka nekustamais īpašums Ozolīši, Dagdas pagastā, Dagdas novadā, 

kadastra numurs 6054 004 0102, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17)punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3., 4., 5., 8., un 15.pantu, atklāti balsojot:  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raitis Azins, Sandra Viškure, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 1 (Raimonds 

Nipers), "Atturas" – 1 (Vija Nipere), Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Ozolīši, Dagdas pagastā, Dagdas novadā, 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6054 004 0102, ar kopējo 

platību 3,6 ha, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanai izveidot Novērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Ilona JAKUŠONOKA – ekonomiste; 

Valērijs MASJUKS – nekustamā īpašuma speciālists; 

Ainārs STREĻČS – zemes lietu speciālists. 

3. Novērtēšanas komisijai pieaicināt sertificētu vērtētāju, noteikt nekustamā īpašuma 

nosacīto cenu un iesniegt apstiprināšanai domē. 

4. Izsoles organizēšanai izveidot Izsoles komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: 

Edgars TJARVE – pašvaldības izpilddirektors; 

Komisijas locekļi: 

Jolanta PAULIŅA – nodokļu administratore; 

Jānis STIKUTS – juriskonsults. 

5. Izsoles komisijai sagatavot nekustamā īpašuma Ozolīši, Dagdas pagastā izsoles 

noteikumus un iesniegt apstiprināšanai domē. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

13. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Podnieki, Andzeļu pagastā,  

Dagdas novadā atsavināšanu 

/Ziņo J.Stikuts/ 

 

Ņemot vērā to, ka nekustamais īpašums Podnieki, Andzeļu pagastā, Dagdas novadā, 

kadastra numurs 6044 002 0122, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai, 



pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17)punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3., 4., 5., 8., un 15.pantu,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raitis Azins, Sandra Viškure, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 

(Raimonds Nipers, Vija Nipere), ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs 

Gžibovskis, Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, 

Pēteris Tukišs, Raitis Azins, Sandra Viškure, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, 

"Atturas" – 2 (Raimonds Nipers, Vija Nipere), Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Podnieki, Andzeļu pagastā, Dagdas 

novadā, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6044 002 0122, ar 

kopējo platību 2,5 ha, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanai izveidot Novērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

 Ilona JAKUŠONOKA – ekonomiste; 

 Valērijs MASJUKS – nekustamā īpašuma speciālists; 

 Ainārs STREĻČS – zemes lietu speciālists. 

3. Novērtēšanas komisijai pieaicināt sertificētu vērtētāju, noteikt nekustamā īpašuma 

nosacīto cenu un iesniegt apstiprināšanai domē. 

4. Izsoles organizēšanai izveidot Izsoles komisiju šādā sastāvā: 

      Komisijas priekšsēdētājs: 

 Edgars TJARVE – pašvaldības izpilddirektors; 

      Komisijas locekļi: 

 Jolanta PAULIŅA – nodokļu administratore; 

 Jānis STIKUTS – juriskonsults. 

5. Izsoles komisijai sagatavot nekustamā īpašuma Podnieki, Dagdas pagastā izsoles 

noteikumus un iesniegt apstiprināšanai domē. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

14. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Matuši, Andrupenes pagastā,  

Dagdas novadā atsavināšanu 

/Ziņo J.Stikuts/ 

 

Ņemot vērā to, ka nekustamais īpašums Matuši, Andrupenes pagastā, Dagdas novadā, 

kadastra numurs 6042 004 0114, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17)punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3., 4., 5., 8., un 15.pantu, atklāti balsojot:  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raitis Azins, Sandra Viškure, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 

(Raimonds Nipers, Vija Nipere), Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Matuši, Andrupenes pagastā, Dagdas 

novadā, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6042 004 0114, ar 

kopējo platību 3,2 ha, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanai izveidot Novērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

 Ilona JAKUŠONOKA – ekonomiste; 

 Valērijs MASJUKS – nekustamā īpašuma speciālists; 

 Ainārs STREĻČS – zemes lietu speciālists. 



3. Novērtēšanas komisijai pieaicināt sertificētu vērtētāju, noteikt nekustamā īpašuma 

nosacīto cenu un iesniegt apstiprināšanai domē. 

4. Izsoles organizēšanai izveidot Izsoles komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: 

 Edgars TJARVE – pašvaldības izpilddirektors; 

Komisijas locekļi: 

 Jolanta PAULIŅA – nodokļu administratore; 

 Jānis STIKUTS – juriskonsults. 

5. Izsoles komisijai sagatavot nekustamā īpašuma Matuši, Andrupenes pagastā izsoles 

noteikumus un iesniegt apstiprināšanai domē. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

15. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Mežāres, Šķaunes pagastā, Dagdas novadā 

elektroniskās izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

/Ziņo J.Stikuts/ 

 

Ņemot vērā 2021.gada 10.martā notikušās pašvaldības nekustamā īpašuma - Mežāres, 

Šķaunes pagastā, Dagdas novadā, kadastra numurs 6092 004 0098, kas sastāv no divām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6092 004 0098 - platība 4,1 ha un 6092 005 0188 

- platība 4,2 ha, elektroniskās izsoles rezultātus un nosolītās summas samaksu saskaņā ar 

izsoles noteikumiem, kā arī pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raitis Azins, Sandra Viškure, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 

(Raimonds Nipers, Vija Nipere), Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt 2021.gada 10.martā notikušās elektroniskās izsoles rezultātus par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Mežāres, Šķaunes pagastā, Dagdas novadā, kadastra numurs 6092 004 

0098, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6092 004 0098 - 

platība 4,1 ha un 6092 005 0188 - platība 4,2 ha, pārdošanu Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību "Brīvības Centrs", reģ.Nr. 40003737711, juridiskā adrese: Rīga, Alberta iela 

13, LV-1010, par izsolē nosolīto augstāko cenu 34 800 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši 

astoņi simti euro).  

2. Noslēgt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību "Brīvības Centrs", reģ.Nr. 40003737711, juridiskā adrese: Rīga, 

Alberta iela 13, LV-1010. 

3. Pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu parakstīšanai. 

4. Lēmums vienā eksemplārā paziņojams Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību " Brīvības 

Centrs". 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

16. § 

Par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu 

/Ziņo R.Azins/ 

 

Saskaņā ar Dzīvokļa jautājumu komisijas 2021.gada 18.marta lēmumiem par 

dzīvojamās telpas īres līgumu pagarināšanu, pamatojoties uz Dagdas novada pašvaldības 

2010.gada 28.aprīļa saistošiem noteikumiem Nr.7 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 



risināšanā Dagdas novadā”, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27)punktu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raimonds Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs 

Gžibovskis, Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, 

Pēteris Tukišs, Raimonds Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Viktors Krūmiņš, Viktors 

Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ : 

 

Pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu uz pašvaldības dzīvokli personām saskaņā ar 

sarakstu: 

 

Nr. 

p.k. 

Īrnieka vārds, uzvārds Dzīvokļa adrese  Termiņš  

1. XX xxx, Šķaune uz 1 gadu 

2. XX xxx, Šķaune uz 1 gadu 

3. XX xxx, Šķaune uz 1 gadu 

Lēmumi pievienoti sēdes protokola pielikumā uz 3 lapām. 

 

 

17. § 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

/Ziņo R.Azins/ 

 

Saskaņā ar Dzīvokļa jautājumu komisijas 2021.gada 18.marta lēmumiem par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu, pamatojoties uz Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 28.aprīļa 

saistošiem noteikumiem Nr.7 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Dagdas novadā”, 

likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27)punktu,  

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raimonds Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ : 

 

Izīrēt pašvaldības dzīvokļus šādām personām : 

 

Nr. 

p.k. 

Vārds, Uzvārds Dzīvokļa adrese  Līguma 

termiņš  

1. XX xxx, Konstantinova 1 gads 

2. XX xxx, Svarinci 2 gadi 

3. XX xxx , Šķaune 1 gads 

Lēmumi pievienoti sēdes protokola pielikumā uz 3  lapām. 

 

 

18. § 

Par apbūvētās zemes nomas tiesību piešķiršanu 

/Ziņo A.Streļčs/ 

 



XX  Ķepovas pagastā 

 

Izskatot XX iesniegumu (reģistrēts 18.02.2021. Nr.3-1.11.5/21/149), konstatēts: 

- uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu Nr.60800040098, atbilstoši XX iesniegtajai 

28.05.2020. mantojuma apliecībai Nr.2887, atrodas XX tiesiskajā valdījumā esoša 

dzīvojamā māja, kadastra apzīmējums 60800040098001; 

- XX lūdz pašvaldību noslēgt zemes nomas līgumu uz apbūvēto zemes vienību; 

- atbilstoši pašvaldības rīcībā esošajai informācijai, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

Nr.60800040098 ar 12.05.2014. zemes nomas līgumu Nr. KPV/7-2/14/7 tika iznomāta 

XX, ar izmantošanas mērķi - lauksaimnieciskā darbība. Nomas līguma termiņš – līdz 

31.03.2034. 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7.punktā noteikts, ka “Apbūvētu zemesgabalu iznomā 

tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos 

normatīvajos aktos nav noteikts citādi.” 

Izvērtējot  pašvaldības rīcībā esošo informāciju, ar lietu saistītos apstākļus un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7. un 17.punktu, 

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raimonds Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors 

Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt XX  zemes nomas tiesības uz 6 gadiem (līdz 01.04.2027.) uz pašvaldībai 

piekrītošo apbūvēto zemes vienību 3,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 60800040098, 

Ķepovas pagastā. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5%  no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR 

(plus PVN) gadā par zemesgabalu. 

3. Pilnvarot Ķepovas pagasta pārvaldes vadītāju noslēgt zemes nomas līgumu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, 

Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV–4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

19. § 

Par nomas tiesību piešķiršanu uz neapbūvētu zemi 

/Ziņo A.Streļčs/ 

 

Izskatot iesniegumus par nomas tiesību piešķiršanu uz neapbūvētu zemi un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 28. un 30.4 punktu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raimonds Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ:   

 

 Piešķirt zemes nomas tiesības uz 6 gadiem – līdz 01.04.2027. sekojošām personām 

uz šādām  pašvaldībai piekrītošām neapbūvētām zemes vienībām: 

 



Nr. 

p.k. 

Zemes nomnieks Administratīvā 

teritorija 

Iznomātā platība, iznomātās zemes 

vienības kadastra apzīmējums  

1. XX Konstantinovas pagasts - 0,3 ha, 60760040132 (LIZ daļa) 

2. XX Konstantinovas pagasts - 4,2 ha, 60760030075 (LIZ daļa) 

3. XX Ezernieku pagasts - 7,8 ha, 60560050182 (LIZ daļa) 

4. XX Ezernieku pagasts - 1,4 ha, 60560040297 (LIZ daļa) 

5. XX Andzeļu pagasts - 0,06 ha, 60440050343 

6. XX Andzeļu pagasts - 3,0 ha, 6 0440050155 (LIZ daļa) 

7. XX Andrupenes pagasts -    0,4 ha, 60420030127 (LIZ daļa) 

-    0,8 ha, 60420030131 (LIZ daļa) 

8. XX Andrupenes pagasts - 1,1 ha, 60420030128 (LIZ daļa) 

9. XX Andrupenes pagasts -  0,7 ha, 60420060250 (LIZ daļa) 

- 0,8 ha, 60420040261 (LIZ daļa) 

Dagdas pagasts - 1,2 ha, 60540010152 (LIZ daļa) 

- 1,0 ha, 60540040158 (LIZ daļa) 

Svariņu pagasts - 0,48 ha, 60900010209 (LIZ daļa) 

- 0,9 ha, 60900010258 (LIZ daļa) 

- 0,3 ha, 60900010327 (LIZ daļa) 

- 0,5 ha, 60900010357 (LIZ daļa) 

- 0,9 ha, 60900010378 (LIZ daļa) 

- 0,6 ha, 60900040032 (LIZ daļa) 

10. XX Dagdas pagasts - 0,3 ha, 60540040211  

11. XX Dagdas pagasts - 1, 1 ha, 60540040193 (LIZ daļa) 

Lēmumi pievienoti sēdes protokola pielikumā uz  11 lapām. 

 

 

20. § 

Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

/Ziņo A.Streļčs/ 

 

  uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 60540050153 Dagdas pagastā 

  

  Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. un 43. punktam, Dagdas novada 

pašvaldības noteikumiem “Par Dagdas novada pašvaldības īpašumā, valdījumā vai zemes 

reformas laikā rīcībā esošu neapbūvētu zemes gabalu iznomāšanu”,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raimonds 

Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 

1 (Viktors Krūmiņš), Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt 2021.gada 9.marta zemes nomas tiesību izsoles rezultātus. 

2. Piešķirt XX zemes nomas tiesības ar 01.04.2021. līdz 31.03.2027. uz zemes reformas 

pabeigšanai nodoto zemes vienību 2,2 ha platībā, kadastra apzīmējums 60540050153, 

lauksaimnieciskām vajadzībām Dagdas pagastā. 

3. Noteikt zemes nomas maksu 423,55 EUR (plus PVN) gadā.  



4. Pilnvarot Dagdas novada domes izpilddirektoru noslēgt zemes nomas līgumu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, 

Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

21. § 

Par neapbūvētās zemes nomas tiesību pagarināšanu 

/Ziņo A.Streļčs/ 

 

Izskatot iesniegumus par nomas tiesību pagarināšanu uz pašvaldībai piekrītošām 

zemes vienībām, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 28., 29., 29.8., un 30.4.punktam, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raimonds 

Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ:   

 

 Pagarināt zemes nomas tiesības uz 6 gadiem – līdz 01.04.2027. sekojošām personām 

uz šādām  pašvaldībai piekrītošām neapbūvētām zemes vienībām: 

 

Nr. 

p.k. 

Zemes nomnieks Administratīvā 

teritorija 

Iznomātā platība, iznomātās zemes 

vienības kadastra apzīmējums  

1. XX Andrupenes pagasts - 3,7 ha, 60420090082 

2. XX Ķepovas pagasts - 4,3 ha, 60800050048 (daļa no z.g.) 

- 3,1 ha, 60800050046 

- 5,0 ha, 60800050043 

3. XX Dagdas pagasts - 0,3 ha, 60540010170 

- 0,5 ha, 60540010175 

- 0,9 ha, 60540010230 

Lēmumi pievienoti sēdes protokola pielikumā uz 3 lapām. 

 

 

22. § 

Par  neapbūvētas zemes nomas tiesību piešķiršanu personisko palīgsaimniecību 

vajadzībām 

/Ziņo A.Streļčs/ 

 

XX Šķaunes pagastā 

 

 Izskatot XX iesniegumu (reģistrēts 18.03.2021. Nr.3-1.11.5/21/271) un pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 

19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 28., 29.2. un 30.2 punktu, 

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raimonds Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors 

Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ:   

 



1. Piešķirt XX zemes nomas tiesības uz 6 gadiem līdz 01.04.2027. uz pašvaldībai 

piekrītošo, personisko palīgsaimniecību vajadzībām nodoto, zemes vienību Šķaunes 

pagastā;  

- 2,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 60920063311. 

2. Noteikt nomas maksu 0,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā (plus PVN). 

3. Pilnvarot Šķaunes pagasta pārvaldes vadītāju noslēgt zemes nomas līgumu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, 

Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV–4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

23. § 

Par zemes apakšnomu 

/Ziņo A.Streļčs/ 

 

 Izskatījusi iesniegumus par atļauju nodot apakšnomā citai personai no pašvaldības 

nomātos zemes gabalus un pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, Raimonds Nipers, 

Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

 Atļaut pašvaldības zemes pirmreizējās nomas tiesību izmantotājiem nodot 

apakšnomā citai personai no pašvaldības nomātos šādus zemes gabalus:  

 

Nr. 

p.k. 

Administratīvā 

teritorija 

Apakšnomā nododamās  zemes 

vienības kadastra apzīmējums 

Apakšnomas 

termiņš 

1. Dagdas pagasts 60540040220 līdz 31.12.2024. 

2. Ķepovas pagasts 60800040131 un 60800040225 līdz 25.10.2030. 

3. Ķepovas pagasts 60800030054 līdz 31.12.2028. 

Lēmumi pievienoti sēdes protokola pielikumā uz  3 lapām. 

 

 

24. § 

Par noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma pārslēgšanu 

/Ziņo A.Streļčs/ 

 

ar XX Andrupenes pagastā 

 

 Izskatot XX iesniegumu (reģistrēts 03.03.2021. Nr.3-1.11.5/21/184) par iepriekš 

noslēgtā zemes nomas līguma pārslēgšanu uz viņas vārda, konstatēts: 

- 04.10.2017. tika noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums Andrupenes pagastā ar XX 

par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 60420110115, 

iznomāšanu; 

- XX mirusi 23.04.2020.; 

- saskaņā ar 22.12.2020. zvērinātās notāres Ineses Morozas izsniegto mantojuma apliecību 

Nr.5622 mantojuma tiesībās apstiprināta pirmās šķiras mantiniece, mazmeita – XX. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raimonds 



Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ:  

  

1. Pārslēgt lauku apvidus zemes nomas līgumu uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

Andrupenes pagastā  

-  kadastra apzīmējums 60420110115, iznomājamā platība 1,9 ha, 

 piešķirot zemes nomas tiesības uz 10 gadiem XX. 

2. Saglabāt iepriekš noteiktos zemes nomas līguma nosacījumus. 

3. Pilnvarot Andrupenes pagasta pārvaldes vadītāju noslēgt jaunu zemes nomas līgumu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, 

Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV–4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

25. § 

Par zemes nomas tiesību izbeigšanu 

/Ziņo A.Streļčs/ 

  

 Izskatījusi iesniegumus ar lūgumu pārtraukt zemes nomas tiesības uz pašvaldībai 

piekrītošām zemes vienībām, Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas  

3.punktu,  

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raimonds Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors 

Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ:   

 

Izbeigt zemes nomas tiesības ar 01.04.2021. uz pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām 

šādām personām: 

 

Nr. 

p.k. 

Nomnieks Administratīvā teritorija Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 

1. XX Andrupenes pagasta 60420040114 

2. XX Dagdas pagasts 60540010205 

3. XX Ķepovas pagasts 60800020048 

4. XX Ķepovas pagasts 60800020049 

5. XX Ķepovas pagasts 60800040098 

Lēmumi pievienoti sēdes protokola pielikumā uz 5 lapām. 

 

 

26. § 

Par nekustamā īpašuma sadali un jauna nosaukuma piešķiršanu 

/Ziņo A.Streļčs/ 

 

īpašums “XX” Šķaunes pagastā 

 

 Izskatot zemes īpašnieka XX iesniegumu (reģistrēts 11.03.2021. Nr.3-1.11.5/21/235) 

par  īpašuma “XX” sadali un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma 11.panta 3.daļu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra 



objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 47.punktu un Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7. un 

18. punktu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raimonds 

Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist nekustamā īpašuma „XX”, kadastra Nr. xxx,  sadalīšanai.  

2. Piešķirt jaunu nekustamā īpašuma nosaukumu ”XX” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu xxx. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu xxx mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

no – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, uz – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

4. Saglabāt iepriekš noteiktos zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV–4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

27. § 

Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu 

/Ziņo A.Streļčs/ 

 

Izskatot iesniegumus par nekustamā īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

 Piekrist šādu nekustamo īpašumu savstarpējās robežas grozīšanai, sadalei : 

 

Nr. 

p.k. 

Nekustamā īpašuma nosaukums, 

kadastra numurs 

Zemes vienības kadastra apzīmējums ZIP izstrādei, 

izveidojamo zemes gabalu platība 

 

1. XX xxx – 22,0 ha un 15,7 ha 

2. XX xxx – 10,2 ha, 10,4 ha un 26,7 ha 

3. XX xxx – 3,4 ha, 18,1 ha un 7,0 ha 

4. XX xxx – 15,15 ha un 7,15 ha 

5. XX xxx – 17,0 ha un 115,9 ha 

Lēmumi pievienoti sēdes protokola pielikumā uz 5 lapām. 

 

 

28. § 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

/Ziņo A.Streļš/ 



 

“XX” Ezernieku pagastā 

 

 Izskatot SIA “GeoSIJA”, iesniegumu (reģistrēts 01.03.2021., Nr.9-4.1/21/7), 

pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta 2.daļu un atbilstoši Ministru kabineta 

02.08.2016. noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 

28.punktam, kā arī pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

11.panta 3.daļu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raimonds 

Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA “GeoSIJA”, izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 

„XX” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu xxx sadalei 3 atsevišķās zemes vienībās 

Ezernieku pagastā. 

2. Jaunizveidotajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu xxx, projektētā platība 1,18 ha, 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101), saglabāt iepriekš piešķirto nosaukumu “XX” un 

saglabāt adresi: "XX", Ezernieki, Ezernieku pag., Dagdas nov., LV-5692. 

3. Jaunizveidotajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu xxx, projektētā platība 5,84 ha, 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) un piešķirt jaunu nekustamā īpašuma nosaukumu 

“XX”. 

4. Jaunizveidotajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu xxx, projektētā platība 0,97 ha, 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru 

līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

(kods 1201), un piešķirt jaunu nekustamā īpašuma nosaukumu “XX”. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV–4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

29. § 

Par rezerves fonda zemes vienību piekritību pašvaldībai 

/Ziņo A.Streļčs/ 

 

  Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta 6.daļu, uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta 17.daļu, 14.panta otrās daļas 3.punktu un Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 11.panta 3.daļu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raitis Azins, 

Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

  Noteikt, ka pašvaldībai piekrīt šādas zemes vienības: 

 

Nr. 

p.k. 

Atrašanās vieta Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 

1. Dagdas pagasts 60540010265 

2. Dagdas pagasts 60540030113 



3. Andrupenes pagasts 60420030077, 60420030157 

4. Ezernieku pagasts 60560050115, 60560050210 

5. Ezernieku pagasts 60560070064, 60560070160, 60560060163 

6. Ķepovas pagasts 60800010067 

7. Ķepovas pagasts 60800040098 

8. Ķepovas pagasts 60800020034, 60800020037, 60800040222 

9. Konstantinovas pagasts 60760010119 

10. Konstantinovas pagasts 60760030123 

11. Konstantinovas pagasts 60760020116 

12. Šķaunes pagasts 60920013092, 60920020069, 60920040074, 

60920040125, 60920053147 

13. Svariņu pagasts 60900040022 

Lēmumi pievienoti sēdes protokola pielikumā uz 13 lapām. 

 

 

30. § 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

/Ziņo A.Streļčs/ 

 

zemes vienībām xxx un xxx  Ezernieku pagastā 

 

     Izskatot zemes īpašnieka XX iesniegumu (reģistrēts 22.02.2021. Nr.3-1.11.5/21/156) par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām, konstatēts: 

- īpašnieks lūdz zemes vienībām mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz 

komercdarbības objektu apbūvi, sakarā ar plānoto ziemas atpūtas bāzes ierīkošanu – 

slēpošanas trašu un ar to saistīto apbūves objektu ierīkošanu un celtniecību. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 17.7. un 18. punktu, 

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raimonds Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors 

Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai “XX” 8,4 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu xxx, mainīt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi: no – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101),  uz – komercdarbības objektu apbūve (kods 0801). 

2. Zemes vienībai “XXX” 18,1 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu xxx, mainīt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi:  no – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201), uz – komercdarbības objektu apbūve (kods 0801). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV–4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

31. § 

Par adreses piešķiršanu 

/Ziņo A.Streļčs/ 

Bērziņu pagastā 

 



 Saņemts zemes īpašnieka XX iesniegums (reģistrēts 03.03.2021., Nr.3-1.11.5/21/185) 

par jaunas adreses piešķiršanu jaunbūvei. 

 Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 13.panta 4.daļu un 

atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9. 

punktam, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raimonds 

Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt adresi apbūvējamai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu xxx un uz tās esošai 

jaunbūvei: „Xxx”, Bērziņu pag., Dagdas nov. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV–4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

32. § 

Par pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu apvienošanu 

/Ziņo A.Streļčs/ 

Ķepovas pagastā 

 

Konstatēts: 

- Saskaņā ar NĪVKIS datiem:  

 pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 60800020049 platība 

sastāda 4,5 ha un tā atrodas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6080 002 0005 sastāvā; 

 pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 60800020048, platība 

sastāda 6,6 ha un tā atrodas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6080 002 0010 sastāvā. 

- Zemes gabali nav kadastrāli uzmērīti un dabā savstarpēji robežojas, tiem nav piešķirts 

nekustamā īpašuma nosaukums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta 3.daļu un uz Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Olga Golube, Pēteris Tukišs, 

Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apvienot vienas zemes vienības sastāvā blakusesošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 60800020048 un 60800020049, noteikt platību jaunizveidotai zemes 

vienībai: 11,1 ha (vairāk vai mazāk, cik  izrādīsies pēc kadastrālās uzmērīšanas).  

2. Jaunizveidotai zemes vienībai 11,1 ha platībā piešķirt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

3. Jaunizveidoto zemes vienību 11,1 ha platībā saglabāt nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.6080 002 0005 sastāvā. 

4. Piešķirt nosaukumu: “Pontāģi” nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 6080 002 0005.  

5. Lūgt Daugavpils tiesas zemesgrāmatu nodaļu veikt nekustamā īpašuma pirmreizējo 

reģistrāciju uz Dagdas novada pašvaldības vārda. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 



33. § 

Par neiznomāto zemes gabalu saraksta apstiprināšanu 

/Ziņo A.Streļčs/ 

 

  Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 33. punktu un Zemes pārvaldības 

likuma 17.pantu,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raitis Azins, 

Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt neiznomātu, pašvaldībai piekritīgo un rezerves zemes fondā iekļauto zemes 

gabalu sarakstu, kuri tiek piedāvāti zemes nomas tiesību iegūšanai. (Saraksts pielikumā) 

2. Noteikt, ka iesniegumi zemes nomas tiesību iegūšanai iesniedzami līdz 19.04.2021. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

34. § 

Par zemes nomas pirmtiesību pagarināšanu 
/Ziņo A.Streļčs/ 

 

 ar XX un XX Andrupenes pagastā 

 

 Izskatot XX un XX iesniegumu (reģistrēts 23.03.2021. Nr.3-1.11.5/21/287) un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas  3.punktu, Ministru kabineta 

2007.gada 15.augusta noteikumiem Nr.644 "Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes 

nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšana kārtību", 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raitis Azins, 

Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, Dagdas novada dome NOLEMJ : 

 

1. Pagarināt XX un XX  katram uz  ½ domājamo daļu zemes nomas pirmtiesības līdz 

01.04.2031. uz  pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām Andrupenes pagastā: 

 -      9,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 60420100138; 

 -      6,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 60420100178. 

2. Saglabāt noteikto nomas maksu 0,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā. 

3. Pilnvarot Andrupenes pagasta pārvaldes vadītāju noslēgt attiecīgu vienošanos par zemes 

nomas līguma pagarināšanu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas 

alejā 88, Rēzeknē, LV–4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

35. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Viktornieki, Svariņu pagastā, Dagdas 

novadā elektroniskās izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

/Ziņo J.Stikuts/ 

 

Ņemot vērā 2021.gada 10.martā notikušās pašvaldības nekustamā īpašuma 

Viktornieki, Svariņu pagastā, Dagdas novadā, kadastra numurs 6090 006 0067, kas sastāv no 



divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6090 006 0105, platība 11,99 ha, un 6090 

006 0126, platība 6,77 ha, elektroniskās izsoles rezultātus un nosolītās summas samaksu 

saskaņā ar izsoles noteikumiem, kā arī pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raitis Azins, 

Sandra Viškure, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 (Raimonds 

Nipers, Vija Nipere), Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt 2021.gada 10.martā notikušās elektroniskās izsoles rezultātus par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Viktornieki, Svariņu pagastā, Dagdas novadā, kadastra numurs 6090 

006 0067, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6090 006 

0105, platība 11,99 ha, un 6090 006 0126, platība 6,77 ha, pārdošanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību "EURO TRADE GRUPA ", reģ.Nr. 51503057381, juridiskā 

adrese: Daugavpils, Višķu iela 24, LV-5410, par izsolē nosolīto augstāko cenu 38 100 

EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši viens simts euro).  

2. Noslēgt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību "EURO TRADE GRUPA", reģ.Nr. 51503057381, juridiskā 

adrese: Daugavpils, Višķu iela 24, LV-5410. 

3. Pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu parakstīšanai. 

4. Lēmums vienā eksemplārā paziņojams Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "EURO 

TRADE GRUPA". 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

36. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Daugavpils ielā 2A, Dagdā, Dagdas novadā, ½ 

domājamās daļas atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai personai 

/Ziņo J.Stikuts/ 

 

Ar Dagdas novada pašvaldības domes 2020.gada 23.decembra domes lēmumu 

(prot.Nr.18, 12.§), pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3) punktā minētās personas atsavināšanas ierosinājuma ar lūgumu atsavināt tai ½ domājamo 

daļu no  zemes gabala Daugavpils ielā 2A, Dagdā, Dagdas novadā ar kadastra Nr. 6009 001 

0150, tika nolemts veikt zemes gabala Daugavpils ielā 2A, Dagdā, Dagdas novadā ar kadastra 

Nr. 6009 001 0150, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6009 001 

0150 – 0,1355 ha platībā, novērtēšanu. 

2021.gada 19.martā nekustamā īpašuma vērtētājs SIA “VCG Ekspertu grupa” 

(Latvijas īpašumu vērtētāju asociācijas vērtētāju sertifikācijas biroja īpašumu vērtētāja 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.6, derīgs līdz 22.12.2025.) novērtēja nekustamo 

īpašumu un noteica tā vērtību – 750 EUR (septiņi simti piecdesmit euro). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.pantu, 44.
1
 pantu 

un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raimonds Nipers, Raitis Azins, 

Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Dagdas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – zemes gabala 

Daugavpils ielā 2A, Dagdā, Dagdas novadā ar kadastra Nr. 6009 001 0150, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6009 001 0150 – 0,1355 ha platībā, 

nosacīto cenu 750 EUR (septiņi simti piecdesmit euro). 



2. Nosūtīt atsavināšanas paziņojumu pirmpirkuma tiesīgajai personai Jevgēnijai 

Artamonovai (Daugavpils iela 7 – 8, Dagda, Dagdas nov., LV-5674). 

3. Pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā, noslēgt pirkuma līgumu. 

4. Pilnvarot Dagdas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt pirkuma līgumu. 

5. Noteikt, ka pirmpirkuma tiesību izmantošanas attiekšanās gadījumā ar pirmpirkuma 

tiesīgajām personām turpināms nomas līgums par šā lēmuma 1.punktā minēto īpašumu 

atbilstoši nomas līgumā noteiktajam termiņam.  

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

37. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Brīveriņi, Andrupenes pagastā, Dagdas novadā 

atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajai personai 

/Ziņo J.Stikuts/ 

 

Ar Dagdas novada pašvaldības domes 2020.gada 23.decembra domes lēmumu 

(prot.Nr.18, 10.§), pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8) punktā minētās personas atsavināšanas ierosinājuma, tika nolemts veikt pašvaldības 

nekustamā īpašuma Brīveriņi, Andrupenes pagastā, Dagdas novadā ar kadastra Nr. 

60420020005, kas sastāv no divām zemes vienībām – zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

60420020104 (1,81 ha platībā) un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 60420020044 

(5,58 ha platībā) novērtēšanu. 

2021.gada 23.martā nekustamā īpašuma vērtētājs SIA “VCG Ekspertu grupa” 

(Latvijas īpašumu vērtētāju asociācijas vērtētāju sertifikācijas biroja īpašumu vērtētāja 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.6, derīgs līdz 22.12.2025.) novērtēja nekustamo 

īpašumu un noteica tā vērtību – 7 300 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti euro). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.pantu, 44.
1
 pantu 

un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raitis Azins, Sandra Viškure, 

Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Dagdas 

novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Dagdas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Brīveriņi, 

Andrupenes pagastā, Dagdas novadā ar kadastra Nr. 60420020005, kas sastāv no divām 

zemes vienībām – zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 60420020104 (1,81 ha platībā) 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 60420020044 (5,58 ha platībā), nosacīto cenu 

7 300 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti euro). 

2. Nosūtīt atsavināšanas paziņojumu pirmpirkuma tiesīgajai personai XX 

3. Pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā, noslēgt pirkuma līgumu. 

4. Pilnvarot Dagdas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt pirkuma līgumu. 

5. Noteikt, ka pirmpirkuma tiesību izmantošanas attiekšanās gadījumā ar pirmpirkuma 

tiesīgo personu turpināms nomas līgums par šā lēmuma 1.punktā minēto īpašumu 

atbilstoši nomas līgumā noteiktajam termiņam.  

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

38. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Vējiņi, Andrupenes pagastā, Dagdas novadā 

atsavināšanu pirmpirkuma tiesīgajām personām 

/Ziņo J.Stikuts/ 

 



Ar Dagdas novada pašvaldības domes 2020.gada 23.decembra domes lēmumu 

(prot.Nr.18, 11.§), pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8) punktā minēto personu atsavināšanas ierosinājuma ar lūgumu atsavināt katrai no tām ½ 

domājamo daļu no nekustamā īpašuma Vējiņi, Andrupenes pagastā, Dagdas novadā, tika 

nolemts veikt pašvaldības nekustamā īpašuma Vējiņi, Andrupenes pagastā, Dagdas novadā ar 

kadastra Nr. 60420050112, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

60420050182 (0,8612 ha platībā) novērtēšanu. 

2021.gada 23.martā nekustamā īpašuma vērtētājs SIA “VCG Ekspertu grupa” 

(Latvijas īpašumu vērtētāju asociācijas vērtētāju sertifikācijas biroja īpašumu vērtētāja 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.6, derīgs līdz 22.12.2025.) novērtēja nekustamo 

īpašumu un noteica tā vērtību – 1 300 EUR (viens tūkstotis trīs simti euro). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.pantu, 44.
1
 pantu 

un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raimonds Nipers, Raitis Azins, 

Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Dagdas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Vējiņi, 

Andrupenes pagastā, Dagdas novadā ar kadastra Nr. 60420050112, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 60420050182 (0,8612 ha platībā), nosacīto cenu 1 

300 EUR (viens tūkstotis trīs simti euro). 

2. Nosūtīt atsavināšanas paziņojumu pirmpirkuma tiesīgajām personām: 

2.1.XX; 

2.2.XX. 

3. Pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā, noslēgt pirkuma līgumu. 

4. Pilnvarot Dagdas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt pirkuma līgumu. 

5. Noteikt, ka pirmpirkuma tiesību izmantošanas attiekšanās gadījumā ar pirmpirkuma 

tiesīgajām personām turpināms nomas līgums par šā lēmuma 1.punktā minēto īpašumu 

atbilstoši nomas līgumā noteiktajam termiņam.  

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

39. § 

Par zemes gabala Daugavpils ielā 16A, Dagdā 

bezatlīdzības nodošanu valsts īpašumā 

/Ziņo J.Stikuts/ 

 

Dagdas novada pašvaldībā izskatīta Nodrošinājuma valsts aģentūras 2021.gada 

19.marta vēstule Nr. 1.2.8- 02/1704 par zemes gabala daļas ap 7000 m
2
 platībā  Daugavpils 

ielā 16A, Dagdā (kadastra apzīmējums 60090020360) nodošanu bez atlīdzības Iekšlietu 

ministrijas īpašumā.  

Savā vēstulē Nodrošinājuma valsts aģentūra norāda, ka “Zemes gabalu plānots sadalīt 

pēc objekta nodošanas ekspluatācijā, atdalot ēkai piesaistāmo zemes gabalu. Projektēšanas 

gaitā tiks ņemti vērā nosacījumi par zemes gabalu sadalīšanas iespējām.” 

Nekustamais īpašums Daugavpils ielā 16A, Dagdā (kadastra apzīmējums 

60090020360) ir reģistrēts Dagdas pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000226353, 

īpašuma tiesības nostiprinātas uz Dagdas novada pašvaldības vārda. Īpašuma sastāvā ietilpst 

zemes vienība 1,0955 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 60090020360.  

Atbilstoši VZD Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 60090020360 lietošanas mērķis –  zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 



Saskaņā ar Dagdas novada domes 2013.gada 27.martā apstiprināto Dagdas novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam Dagdas pilsētas funkcionālā zonējuma kartē  zemes 

gabals ar kadastra apzīmējumu 60090020360 ir noteikts kā publiskās apbūves teritorija. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 2.daļas 

noteikumiem atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez 

atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas 

vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, 

zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem 

tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā 

īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas 

personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska 

persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo 

īpašumu nodevusi. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 1.daļas 

noteikumiem atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod 

attiecīgā atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Nekustamā īpašuma - zemes gabala Daugavpils ielā 16A, Dagdā (kadastra 

apzīmējums 60090020360) nodošana valsts īpašumā Iekšlietu ministrijas personā 

nepieciešama administratīvā kompleksa būvniecībai Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta vajadzību nodrošināšanai. 

Ņemot vērā augstākminēto, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

5.panta 1.daļu, 42.panta otro daļu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu,  

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raimonds 

Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij Iekšlietu ministrijas personā nekustamo īpašumu - 

zemes gabalu Daugavpils ielā 16A, Dagdā, 1,0955 ha platībā (kadastra apzīmējums 

60090020360), administratīvā kompleksa būvniecībai Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta vajadzību nodrošināšanai. 

2. Noteikt aizliegumu Iekšlietu ministrijai atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu - 

zemes gabalu Daugavpils ielā 16A, Dagdā (kadastra apzīmējums 60090020360), ar lietu 

tiesībām un pienākumu Iekšlietu ministrijai bez atlīdzības nodot augstākminēto 

nekustamo īpašumu vai tā atdalīto daļu Dagdas novada pašvaldībai, ja tas/tā vairs netiek 

izmantota lēmuma 1.punktā noteiktajam mērķim, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

Zemesgrāmatā.  

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lappusēm. 

 

Pielikumā: 

1. Pamatlīdzekļa uzskaites kartītes kopija. 

2. Zemesgrāmatas apliecības kopija. 

3. Zemes robežu plāna kopija. 

 

 

40. § 

Par grozījumu 2018.gada 1.jūnija zemes nomas Līgumā Nr.DNP/4-1.7/18/35 



/Ziņo J.Stikuts/ 

 

Pamatojoties uz 2018.gada 24.maija domes sēdes lēmumu “Par mazdārziņiem, 

ganībām un garāžām iznomāto zemesgabalu Dagdā sarakstu apstiprināšanu” (Prot.Nr.7., 

30.§.), starp Dagdas novada pašvaldību un XX 2018.gada 1.jūnijā tik noslēgts zemes gabala 

nomas līgums Nr.DNP/4-1.7/18/35 par zemes gabalu Kalnu šķērsielā, Dagdā 2870 m
2
 platībā 

(kad.Nr.60090020392) nomu; Daugavpils ielā 16C, Dagdā 1240 m
2
 platībā 

(kad.Nr.60090020124) nomu; Daugavpils ielā 16A, Dagdā, 4200 m
2
 platībā 

(kad.Nr.60090020360) nomu uz vienu gadu, ar nosacījumu, ja neviena no Pusēm vismaz 1 

mēnesi pirms līguma termiņa izbeigšanās nav brīdinājusi otru Pusi par līguma pārtraukšanu, 

līgums ikreiz automātiski pagarinās vēl uz vienu gadu ar tiem pašiem nosacījumiem. 

Augstākminētie zemes gabali tika iznomāti ganību ierīkošanai. 

Dagdas novada pašvaldībā 2021.gada 26.februārī tika saņemta Nodrošinājuma valsts 

aģentūras vēstule Nr. 1.2.8- 02/1274 “Par zemes vienību Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta depo būvniecībai”, ar kuru pašvaldībai tika lūgts izskatīt iespēju piešķirt tās īpašumā 

esošo zemes gabalu (kadastra apz. 60090020360)  jauna administratīvā kompleksa 

būvniecībai. 

Sakarā ar to, ka pašvaldība atsaucās uz minēto aicinājumu, 2021.gada 19.martā tika 

saņemta Nodrošinājuma valsts aģentūras vēstule Nr. 1.2.8- 02/1704, ar kuru pašvaldība tika 

informēta par to, ka pašvaldības piedāvātais zemes gabals Daugavpils ielā 16A, Dagdā 

(kadastra apzīmējums 60090020360) būtu atbilstošs D kategorijas ugunsdzēsības depo ēkas ar 

papildu telpām Valsts policijai (kopā 614 m²) būvniecībai, līdz ar ko tika izteikts lūgums 

nodot iepriekš minēto nekustamo īpašumu bez atlīdzības Iekšlietu ministrijas īpašumā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

27.punktu, 2018.gada 1.jūnija zemes gabala nomas līguma Nr.DNP/4-1.7/18/35 – 4.2.punktu 

un 4.4.punkta ceturtajā daļā noteikto,   

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raitis Azins, 

Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 

(Raimonds Nipers), Dagdas novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt 2018.gada 1.jūnija Zemes gabala nomas līgumā Nr.DNP/4-1.7/18/35 (turpmāk - 

Līgums) šādu grozījumu:  

1.1.  svītrot līguma 1.1.3.apakšpunktu. 

2. Noteikt, ka grozījums līgumā stājas spēkā ar 2021.gada 1.maiju. 

3. Pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos par lēmuma 1.punktā minētajiem 

Līguma grozījumiem. 

4. Lēmums paziņojams zemes nomniecei XX. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lappusēm.. 

 

 

41. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Čarkas, Ezernieku pagastā, 

Dagdas novadā novērtēšanu 

/Ziņo J.Stikuts/ 

 

Pašvaldībā saņemts Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 

daļas 8) punktā minētās personas (pirmpirkuma tiesīgā pers. XX) atsavināšanas ierosinājums 

ar lūgumu atsavināt nekustamo īpašumu Čarkas, Ezernieku pagastā, Dagdas novadā ar 



kadastra Nr. 60560050281, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

60560050281 (8,77 ha platībā). 

Nekustamais īpašums ir uzmērīts un reģistrēts zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raimonds 

Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ : 

 

1. Nekustamā īpašuma novērtēšanai izveidot Novērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

 Ilona JAKUŠONOKA – ekonomiste; 

 Valērijs MASJUKS – nekustamā īpašuma speciālists; 

 Ainārs STREĻČS – zemes lietu speciālists. 

2. Novērtēšanas komisijai pieaicināt sertificētu vērtētāju, noteikt nekustamā īpašuma 

nosacīto cenu un iesniegt apstiprināšanai domē. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

42. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ziedlauki, Svariņu pagastā,  

Dagdas novadā izsoli 

/Ziņo J.Stikuts/ 

 

Ar Dagdas novada pašvaldības domes 2020.gada 23.decembra domes lēmumu (prot.Nr.18., 

13.§) tika nolemts atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Ziedlauki, adrese: Latgales 

iela 9, Svarinci, Svariņu pag., Dagdas nov., kas sastāv no zemes gabala 1,1665 ha platībā 

(kadastra apzīmējums 6090 001 3381) un uz tās esošām 2 ēkām (kadastra apzīmējumi: 6090 

001 3381 001 un 6090 001 3381 002), pārdodot izsolē ar augšupejošu soli. 

Ņemot vērā to, ka Zemesgabals nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju 

realizēšanai, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - 

Atsavināšanas likums) 3.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto, pašvaldības nekustamo 

īpašumu var atsavināt, pārdodot to izsolē. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 8.panta 

nosacījumiem, atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē un mantas 

nosacīto cenu apstiprina pašvaldības institūcija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus 

sertificētus vērtētājus. 

2021.gada 23.martā nekustamā īpašuma vērtētājs SIA “VCG Ekspertu grupa” (Latvijas 

īpašumu vērtētāju asociācijas vērtētāju sertifikācijas biroja īpašumu vērtētāja profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.6, derīgs līdz 22.12.2025.) novērtēja nekustamo īpašumu un 

noteica tā vērtību – 1300 EUR (viens tūkstotis trīs simti euro). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 8.pantu, 

15.pantu, atbilstoši Ministru kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu 

vietnes noteikumi”, Ministru kabineta 20.06.2017. noteikumiem Nr.343 “Tiesu 

administrācijas maksas pakalpojumu cenrādis”,  

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Aivars Plotka, Aivars Trūlis, Aleksandrs Gžibovskis, 

Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska, Juris Kavuns, Pēteris Tukišs, Raimonds 

Nipers, Raitis Azins, Sandra Viškure, Vija Nipere, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, Dagdas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Dagdas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Ziedlauki, adrese: 

Latgales iela 9, Svarinci, Svariņu pag., Dagdas nov., kas sastāv no zemes gabala 1,1665 ha 

platībā (kadastra apzīmējums 6090 001 3381) un uz tās esošām 2 ēkām (kadastra 



apzīmējumi: 6090 001 3381 001 un 6090 001 3381 002), pārdodot to elektroniskā izsolē 

ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma Ziedlauki, Svariņu pagasts, Dagdas novads, pārdošanas 

nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) 1300 EUR. /Novērtēšanas akts protokola pielikumā uz 

2 lpp./ 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ziedlauki, Svariņu pagasts, Dagdas novads, izsoles 

noteikumus. /Izsoles noteikumi protokola pielikumā uz 3 lpp./ 

4. Noteikt, ka Sludinājums par Objekta izsoli publicējams Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ievietojams Dagdas novada pašvaldības mājas lapā 

www.dagda.lv, publicējams Dagdas novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā 

izdevumā “Dagdas Novada Ziņas”, ievietojams Elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī informācija par izsoli izliekama labi redzamā vietā pie 

attiecīgā Objekta. 

Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lappusēm. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16:05. 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                                      A.Trūlis 

 

 

Sēdes protokolētāja                                                                                             M.Badūne                                                                      

 

 

 
Protokols parakstīts 2021.gada 30.martā 

 



 

 

APSTIPRINĀTS 

Dagdas novada pašvaldības domes 

2021.gada 25.marta sēdē 

(protokols Nr. 4, 2.§) 

 

 

Nolikums par Dagdas novada pašvaldības projektu konkursu 

„SABIEDRĪBA AR DVĒSELI 2021” 
  

Izdots saskaņā ar  likuma „Par pašvaldībām”  

12. panta un 41.panta pirmās daļas 2.punktu  

 

I.Vispārīgie jautājumi  

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek iesniegti, novērtēti un finansiāli atbalstīti projekti 

Dagdas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) konkursā „Sabiedrība ar dvēseli 

2021” (turpmāk – Konkurss).   

2. Konkursā atbalstītie projekti tiek finansēti no Dagdas novada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem (turpmāk – Finansējums), kopā EUR 5 000,00 (pieci tūkstoši euro un 00 

centi).   

3. Uz Finansējumu var pretendēt projektu grupa, kas sastāv no vismaz 5 (pieciem) novada 

iedzīvotājiem (turpmāk – Grupa). Katras Grupas dalībnieki drīkst piedalīties tikai vienā 

projektu grupā.  

3.1. Grupa var būt:  

3.1.1. biedrība vai nodibinājums;   

3.1.2. nereģistrēta iedzīvotāju Grupa;   

3.2. Grupas dalībnieku vecums:  

3.2.1. projekta vadītājam jābūt vismaz 18 gadus vecam;   

3.2.2.      pārējo dalībnieku vecums nav ierobežots.   

4. Konkursa ietvaros piešķir līdzekļus tādu projektu īstenošanai, kas atbilst visiem šiem 
nosacījumiem:  

4.1. uzlabo dzīves kvalitāti Dagdas novada teritorijā; 

4.2. projektā radītajiem materiālajiem un nemateriālajiem rezultātiem ir jābūt 

pieejamiem pēc iespējas plašākai sabiedrības daļai; 

4.3. tiek īstenoti pašu iedzīvotāju spēkiem.  

5. Konkursa komisijas (turpmāk – Komisija) sastāvu apstiprina ar Pašvaldības domes 

lēmumu. Komisija sastāv no pieciem dalībniekiem. Komisijas dalībnieks nevar būt 

nevienas projekta Grupas sastāvā. Darbs Komisijas sastāvā ir brīvprātīgs un tiek veikts 

bez atlīdzības.   

6. Projektu pieteikumi Konkursam iesniedzami no 2021.gada 29.marta līdz 2021.gada 

26.aprīlim. Komisijas lēmums ar Konkursa rezultātiem tiks paziņots Konkursa 

dalībniekiem, sūtot uz pieteikumā noradīto e-pasta adresi. Apstiprinātie projekti 

īstenojami ne vēlāk kā līdz 2021.gada 15.oktobrim.  

7. Paziņojums par Konkursu tiek publicēts Pašvaldības mājas lapā www.dagda.lv un 
Pašvaldības informatīvajā izdevumā „Dagdas Novada Ziņas”.  

8. Konkursa nolikums pieejams lejupielādēšanai vietnē www.dagda.lv uzreiz pēc 

Konkursa izsludināšanas.  

 

II. Konkursa mērķi un nosacījumi  

 

9. Konkursa mērķis: uzlabot dzīves kvalitāti fiziskajā un sociālajā jomā Dagdas novadā, 

veicinot novada iedzīvotāju iniciatīvu un atbildību par savu dzīves vidi. 

http://www.dagda.lv/
http://www.dagda.lv/


 

 

10. Projektam noteikts šāds finansējums: 

10.1. vienam projektam var piešķirt Finansējumu ne vairāk kā EUR 700,00 (septiņi 

simti euro un 00 centi) 

10.2. projekta grupai jānodrošina pašu ieguldījums vismaz 50% apmērā no 

pieprasītās summas. 

10.3. pašu ieguldījumu var nodrošināt ar:  

10.3.1. preču, materiālu, pakalpojumu vērtību, pamatojot to ar attaisnojuma 

dokumentiem.  

10.3.2. brīvprātīgo darbu, saskaņā ar valstī noteikto minimālo stundas tarifa 

likmi, pamatojot to ar brīvprātīgā darba uzskaites tabeli (7.pielikums). 

11. Uz Finansējumu attiecināmās izmaksas:  

11.1. materiālu izmaksas; 

11.2. aprīkojuma iegāde (netiks atbalstīti projekti, kuros paredzēta galvenokārt 

pamatlīdzekļu iegāde); 

11.3. stādmateriālu (košumkrūmus, koku, puķu stādus u.c.) iegāde, ja to vērtība 

nepārsniedz 30% no pieprasītā finansējuma apmēra. 

11.4. citas izmaksas, kas nepieciešamas projekta sekmīgai īstenošanai un nav 

pretrunā ar šī nolikuma 12.punktā uzskaitītajām izmaksām. 

12. Uz Finansējumu neattiecināmās izmaksas:  

12.1.  pakalpojumu izmaksas, kuras saistītas ar mērķa sasniegšanu, piemēram, 

tautas tērpa šūšanas pakalpojums, rotaļu laukuma aprīkojuma atjaunošanas 

pakalpojums, u.c.;  

12.2.  pieteikuma sagatavošanas izmaksas; 

12.3.  darba algas, atlīdzība par darbu; 

12.4.  prēmijas, dāvanas, balvas un citi stimulējoši pasākumi projekta īstenošanā 

iesaistītajām personām;  

12.5.  ēdināšana 

12.6.  transporta izmaksas; 

12.7.  pamatlīdzekļu iegādes izmaksas, kas pārsniedz 30% no kopējām 

attiecināmajām izmaksām; 

12.8.  luksus preču un paaugstināta servisa pakalpojumu iegāde;  

12.9.  inventāra un pamatlīdzekļu iegāde, kuru Grupa var izmantot turpmākajā savā 

darbībā, vai gūt no tā ienākumus;  

12.10. naudas sodu, līgumsodu, kavējuma procentu apmaksa;  

12.11. izmaksas, kas neattiecas tieši uz projekta īstenošanu un izmaksas, kas jau tiek 

finansētas no citiem finanšu avotiem.  

12.12. izmaksas, kas tiks veiktas pēc nolikumā un projekta finansēšanas līgumā 

noteiktā termiņa; 

12.13. izmaksas, kas nav ietvertas projekta tāmē u.c., kas nav saskaņotas projekta 

budžetā. 

13. Konkursam var pieteikt projektus, kuriem nav piešķirts cits finansējums no kārtējā 

gada Pašvaldības budžeta vai kāda cita fonda līdzekļiem.  

14. Konkursa ietvaros katra Grupa var iesniegt vienu projekta pieteikumu. 

15. Konkursa ietvaros netiek vērtēti pieteikumi par tādu projektu īstenošanu, kuros 

nepiedalās dalībnieki no Dagdas novada, kas tiek īstenoti ārpus Dagdas novada 

teritorijas vai kuru radīto labumu guvēji nav Dagdas novada iedzīvotāji.  

16. Kategorijas, kādās var iesniegt projektu pieteikumus – teritorijas labiekārtošana un 

izglītojošu, kultūras, sporta un sociālo pasākumu attīstība. 

17. Pasākumi, kas tiek atbalstīti teritorijas labiekārtošanas projekta ietvaros: 

·       sporta un atpūtas laukumu izveide (labiekārtošana); 

·       kultūrvēsturisko piemiņas vietu ierīkošana vai labiekārtošana; 

·       aktīvās atpūtas taku izveide vai labiekārtošana; 



 

 

·       publisko zaļo zonu izveide vai labiekārtošana; 

·       zīmju vai norāžu izgatavošana un uzstādīšana; 

·       ūdenstilpņu teritorijas labiekārtošana; 

·       nojumju izveide; 

·       ārtelpu objektu rotājumu izgatavošana u.tml. 

18. Pasākumi, kas tiek atbalstīti izglītojošu, kultūras, sporta un sociālo pasākumu 

attīstības projekta ietvaros (ievērojot valstī noteiktās epidemioloģiskās prasības): 

·       pasākumu organizēšanai nepieciešamo telpu ierīkošana vai vietas izveide; 

·       materiāli-tehniskās bāzes nodrošināšana; 

·       pasākumu organizēšana u.tml. 

19. Konkursa koordinators un kontaktpersona jautājumiem un saziņai: Attīstības un 

plānošanas nodaļas projektu koordinators Olga Gekiša - tālrunis 65681437, e-pasts 

olga.gekisa@dagda.lv    

 

III. Pieteikuma iesniegšana  
 

20. Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš ir no 2021.gada 29.marta līdz 2021.gada 

26.aprīlim plkst. 17:00 (turpmāk – Termiņš).   

21. Projekta pieteikums sastāv no:  

21.1. pavadvēstules ar norādi “Konkursam “Sabiedrība ar dvēseli 2021” ar vēstulē 

norādīto pievienoto dokumentu un lappušu skaitu. 

21.2. aizpildītas projekta pieteikuma veidlapa un budžets (1.pielikums);  

21.3. projekta vadītāja CV;  

21.4. attiecīgās saskaņojuma lapas ja paredzēta projekta īstenošana kopīpašumā 

(4.pielikums), 

vai, ja paredzēta projekta īstenošana pašvaldības valdījumā vai īpašumā esošā 

nekustamā īpašumā, atbalsta pretendents iesniedz saskaņojumu ar attiecīgās 

pagasta pārvaldes vadītāju (vai izpilddirektoru, ja projekta īstenošana paredzēta 

Dagdas pilsētā) par atļauju veikt attiecīgās darbības pašvaldības valdījumā vai 

īpašumā esošā teritorijā (5.pielikums).  

22. Grupa iesniedz projektu pieteikumu līdz Termiņam:   
22.1. elektroniski nosūtot uz e-pasta adresi dome@dagda.lv.   

22.2. ar pasta zīmogu ne vēlāk kā divas dienas pirms Termiņa, sūtot pa pastu uz adresi 

Alejas iela 4, Dagda, Dagdas novads, LV-5674. Papildus projekta pieteikumu tā 

iesniegšanas dienā elektroniski nosūtot uz e-pasta adresi dome@dagda.lv  

23. Pieteikumi, kas nav sagatavoti saskaņā ar šo nolikumu, vai arī ir iesniegti pēc Termiņa, 

tiek noraidīti bez tālākas vērtēšanas. Projekta pieteikums netiek izsniegts atpakaļ 

iesniedzējam.  

 

IV. Projektu vērtēšana pirms Finansējuma piešķiršanas  
 

24. Komisija izskata visus iesniegtos projektu pieteikumus un novērtē tos pēc kritērijiem 

(2.pielikums) un atbilstoši saņemtajam vērtējumam balso par to, kurus projektus 

atbalstīt, ja pieteikto projektu skaits pārsniedz atbalstāmo projektu skaitu. 

25. Kvalitatīvu projekta pieteikumu raksturo tas, ka iecerētais projekts ir detalizēti un 
pilnībā aprakstīts, skaidri formulēti projekta mērķi, mērķauditorija un sagaidāmie 

rezultāti, loģiski izklāstītas plānotās aktivitātes dažādos projekta posmos, budžeta 

precizitāte un izmaksu pamatotība, un – ja nepieciešams - paredzēti mehānismi 

līdzfinansējuma piesaistei.  

26. Komisijas sēdes protokolē Komisijas sekretārs, kurš nav Komisijas loceklis. Sēdes 

protokoli tiek glabāti Pašvaldībā atbilstoši lietvedības prasībām.  

mailto:olga.gekisa@dagda.lv
mailto:dome@dagda.lv
mailto:dome@dagda.lv


 

 

27. Ja Komisijas dalībnieks ir personīgi ieinteresēts kāda iesniegtā projekta pieteikuma 

izskatīšanā, viņš par to informē pārējos Komisijas dalībniekus un nepiedalās šā 

pieteikuma vērtēšanā.  

28. Nepieciešamības gadījumā Komisijai ir tiesības pieaicināt ekspertus, kuriem ir 

padomdevēja tiesības.  

29. Lai nodrošinātu objektīva lēmuma pieņemšanu, Komisijai ir tiesības no Grupas 
pieprasīt papildu informāciju par projektu.  

30. Komisijas sēde tiek sasaukta ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā pēc Termiņa beigām.   

31. Komisijai ir tiesības pieņemt lēmumu, ja sēdē piedalās ne mazāk kā puse no Komisijas 

dalībnieku skaita. Lēmumu par Finansējuma piešķiršanu iesniegtajiem pieteikumiem 

pieņem ar balsu vairākumu. 

32. Komisija pieņem lēmumu, kādā apmērā un kādām izmaksu pozīcijām Finansējums tiek 
piešķirts. Komisija var noteikt, ka Finansējums tiek piešķirts pa daļām.  

33. Komisijai ir tiesības pieņemt lēmumu par atteikumu piešķirt Finansējumu.  

34. Ne vēlāk kā divu nedēļu laikā pēc Termiņa beigām Komisijas sēdes Komisijas 

sekretārs informē Grupu par Komisijas lēmumu, nosūtot informāciju uz norādīto e-

pasta adresi..  

35. Konkursa rezultāti tiek publicēti Pašvaldības mājas lapā www.dagda.lv un Pašvaldības 
informatīvajā izdevumā „Dagdas Novada Ziņas”.   

 

V. Projektu īstenošana un norēķinu kārtība  
 

39. Apstiprināto projektu īstenotāji slēdz līgumu (6.pielikums) ar Pašvaldību par projekta 

īstenošanu. Projekta īstenotājs ir finansiāli atbildīgs par finansējuma izlietojumu. 

40. Pašvaldība 5 (piecu) darba dienu laikā no līguma noslēgšanas pārskaita Grupai 

piešķirto finansējumu uz līgumā norādīto Grupas kontu. 

41. Projekta īstenošanas gaitā Grupa plāno un nodrošina vismaz vienu ar projekta 
īstenošanu saistītu informatīvo pasākumu. Grupa nodrošina, lai visos ar projektu 

saistītajos informatīvos materiālos, publikācijās un paziņojumos gan masu medijos, gan 

publiskās runās būtu iekļauta atsauce par Konkursa organizētāju un piešķirto 

Finansējumu.  

42. Būvdarbiem vai citām darbībām, ko Grupa veic projekta īstenošanas gaitā, jāatbilst 

attiecīgo jomu reglamentējošo normatīvo aktu prasībām. Šim mērķim nepieciešamās 

atļaujas, saskaņojumus u.c. nodrošina Grupa.  

43. Grupa saglabā visus izmaksas attaisnojošos dokumentus, kas sagatavojami, norādot ar 

Grupu noslēgtā līguma numuru un projekta nosaukumu, un pievieno tos projekta 

pārskatam.  

44. Piešķirtā finansējuma izlietojums tiek veikts tikai no Līgumā norādītā Grupas konta. 

 

VI. Projektu vērtēšana pēc projektu īstenošanas 
 

45. Projektu īstenotāji iesniedz projekta pārskatu (3.pielikums) līdz 2021.gada 

31.oktobrim.   

46. Komisija apmeklē visas īstenoto projektu vietas un sēdē balsojot izvēlas trīs labākus 

projektus, ierindojot tos prioritāra secībā, ņemot vērā projekta īstenošanā iesaistīto 

dalībnieku skaitu, labuma guvēju skaitu, kā arī vērtējot projekta informatīvo pasākumu 

panākumus konkursa publicitātes veicināšanā.   

47. Ja projekts ir pasākums ar konkrētu norises datumu, projekta īstenotājiem ir pienākums 
par šo datumu informēt projekta koordinatoru vismaz 10 (desmit) dienas pirms 

pasākuma norises, lai tiktu rasta iespēja pieaicināt Komisijas dalībniekus.  

http://www.dagda.lv/


 

 

48. Visu projektu rezultāti tiek apkopoti un prezentēti Dagdas novadā rīkoto Latvijas 

Republikas proklamēšanas dienas svinību laikā. Katrai projekta grupai tiek pasniegts 

apliecinājums par dalību Konkursā.  

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

49. Nolikums stājas spēkā tā apstiprināšanas dienā.  

 

 

Dagdas novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs                                                                                       Aivars Trūlis 



APSTIPRINĀTS 

Dagdas novada pašvaldības domes 

2021.gada 25.marta sēdē 

(protokols Nr. 4, 5.§) 

 

 

Dagdas novada pašvaldības autoceļu un ielu saraksts ar uzturēšanas klasēm  

2021. gada vasaras sezonai  

(no 01.04.2021.  līdz 31.10.2021.) 
 

 

Autoceļa 

Nr. 
Autoceļa nosaukums Seguma veids 

Garums (km) Uzturēšanas 

klase no līdz 

 Andrupenes pagasts 

1 – 1  Biža – Astašova  grants 0,000 3,520  D 

1 – 2  Lītaunieki – Biža  grants 0,000 4,650 D 

1 – 3  Kraukļi – Stankeviči  grants 0,000 4,660  D 

1 – 4  Astašova – Janovci  grants 0,000 5,360 D 

1 – 5  
Pievedceļš – Andrupenes 

komplekss 
melnais 0,000 0,510  D 

1 – 6  Andiņi – Murāni grants 0,000 2,720  D 

1 – 7  Andrupene – Muiža  grants 0,000 0,610 D 

1 – 8  Murāni – Grišāni  grants 0,000 1,800 D 

1 – 9  Maslova – Rogaļi  grants 0,000 1,900 D 

1 – 10  Astašova – Kotoriški grants 0,000 2,180 D 

1 – 11  Masļiši – Astašova  grants 0,000 2,570 D 

1 – 12  Janovci – Masļiši grants 0,000 1,550 D 

1 – 13  Murāni – Aleksandrova  grants 0,000 1,640 D 

1 – 14  Mariampole – Golovanovka grants 0,000 0,930 D 

1 – 15  Andrupene – Malka  grants 0,000 4,160 D 

1 – 16  Andrupene – Bronki  grants 0,000 3,290 D 

1 – 17  Janovci – Jaunokra  grants 0,000 1,690 D 

1 – 18  Klismeti –  Stalidzāni grants 0,000 1,990 D 

1 – 19  Grišāni – Piruški grants 0,000 1,780 D 

1 – 20  Grabova – Malka grants 0,000 4,980 D 

1 – 21  Vecokra – Skola grants 0,000 0,600 D 

1 – 22  Rogaļi – Sloboda grants 0,000 1,800 D 

1 – 23  Užaniški – Sloboda grants 0,000 1,390 D 

1 – 24  Pozdņakova – Kustari  grants 0,000 0,270 D 

1 – 25  Strodi – Aparnieki  grants 0,000 1,110 D 

1 – 27  Mariampole – Zintiņi grants 0,000 0,15 D 

1 – 28  Dilmaņi – Zaļesje  grants 0,000 0,310 D 

1 – 29  Murāni – Vipolzova  grants 0,000 0,700 D 

1 – 30  Maslova – Jaunozoli  grants 0,000 0,810 D 

1 – 31  
Pozdņakovu kapu 

piebraucamais ceļš 
grants 0,000 0,430 D 



 
2 

 

1 – 34  Zundi – Laizāni  grants 0,000 1,120 D 

1 – 35  Mariampole – Vigori  grants 0,000 0,740 D 

1 – 36  Astašova – Golovanovka  grants 0,000 1,050 D 

1 – 37  Kotoriški – Rogaļi  grants 0,000 0,400 D 

1 – 38  Andiņi – Vigori  grants 0,000 1,150 D 

01 – 1  Dārza iela grants 0,000 0,207 D 

01 – 2  Ezera iela grants 0,000 0,295 D 

01 – 3  Kalna iela grants 0,000 0,571 D 

01 – 4  Nākotnes iela melnais 0,000 0,539 D 

01 – 5  Jaunā iela melnais 0,000 0,114 D 

01 – 6  Pļavu iela grants 0,000 0,251 D 

01 – 7  Ezernieku iela melnais/grants 0,000 0,606 D 

01 – 8  Skolas iela melnais 0,000 0,633 C 

01 – 9  Rēzeknes iela melnais 0,000 0,486 D 

 Andzeļu pagasts 

2 – 1  Mamonova – Karaļi  grants 0,000 5,770 D 

2 – 2  Karaļi – Andzeļi grants 0,000 6,690 D 

2 – 3 Artjomovka – Mamoni – Usači  grants 0,000 4,280 D 

2 – 4  Krauļi – Kromani  grants 0,000 2,710 D 

2 – 5  Zigmaņi – Mamoni grants 0,000 3,450 D 

2 – 6  Andzeļi – Rokoli grants 0,000 2,610 D 

2 – 7  Rešetnīki – Dukuļi  grants 0,000 4,530 D 

2 – 8  Mihalina – Karjers grants 0,000 0,650 D 

2 – 9  Artjomovka – Krivina grants 0,000 2,000 D 

2 – 10  Kondraši – Froli  grants 0,000 2,190 D 

2 – 11  Krivina – Ličmurāni – Obiteļs grants 0,000 2,790 D 

2 – 12  Andzeļu ciemata apvedceļš grants 0,000 1,150 D 

2 – 13  Andzeļi – Ežezers  grants 0,000 0,380 D 

2 – 14  Andzeļi – Attīrīšanas iekārtas grants 0,000 0,220 D 

2 – 15  Kļukuški – Rokoli  grants 0,000 1,610 D 

2 – 16  Lapi – Klismeti  grants 0,000 1,000 D 

2 – 17  Ruduški – Beitāni grants 0,000 1,730 D 

2 – 18  Zigmaņi – Kuiki grants 0,000 0,550 D 

2 – 19 Andzeļu skolas pievedceļš grants/melnais 0,000 0,390 D 

2 – 20 Vamžušku kapu pievedceļš grants 0,000 0,420 D 

2 – 22 Noglas – Bresingova grants 0,000 0,830 D 

2 – 24 Morozovkas kapu pievedceļš grants 0,000 0,690 D 

2 – 25 Frolu kapsētas pievedceļš grants 0,000 0,360 D 

2 – 26 Andzeļi – Kulakova grants 0,000 1,420 D 

 Asūnes pagasts 

3 – 1  Kaitra – Ustje  grants 0,000 4,880 D 



 
3 

 

3 – 2  Meļeva – Zukulova – Asūne  grants 0,000 5,830 D 

3 – 3  Meņģi – Račeva  grants 0,000 5,820 C 

3 – 4  Ferma – Ormija  grants 0,000 2,680 D 

3 – 5  Carakalns – Ļutavci  grants 0,000 0,610 D 

3 – 6  Dzirvaniški – Karaļova  grants 0,000 1,030 D 

3 – 7  Asūne – Mazie Zeizi grants 0,000 1,390 D 

3 – 8  Asūne – Izgāztuve grants 0,000 0,490 D 

3 – 9  Mazā Jolza – Karaļova  grants 0,000 0,280 D 

3 – 10  Asūne – Kapi  grants 0,000 0,320 D 

03 – 1   Krasta iela grants 0,000 0,266 D 

03 – 2  Jaunā iela grants 0,000 0,766 C 

03 – 3  Jaunatnes iela melnais/grants 0,000 0,633 D 

03 – 4  Upes iela grants/melnais 0,000 0,467 C 

03 – 5  Daudzdzīvokļu māju pievedceļš grants/melnais 0,000 0,323 C 

03 – 6  Ezera iela grants 0,000 0,439 D 

 Bērziņu pagasts 

4 – 1  Punduri – Dehteri  grants 0,000 1,460 D 

4 – 2  Porečje – Vidņeva – Rusecki  grants 0,000 4,560 D 

4 – 3  Porečje – Malcāni  grants 0,000 2,460 D 

4 – 4  Porečje – Nāzari  grants 0,000 0,360 D 

4 – 5  Porečje – Podvigailova  grants 0,000 0,380 D 

4 – 6  Moroziki – Moroziku kapi grants 0,000 0,930 D 

4 – 7  Brenči – Prikņu kapi grants 0,000 2,200 D 

4 – 8  Lastovki – Nāzari  grants 0,000 3,000 D 

4 – 9  Pauļukalns – Budovka  grants 0,000 2,180 D 

4 – 10  Rusecki – Stoponīši  grants 0,000 0,280 D 

4 – 11  Pašvaldības ēkas pievedceļš grants 0,000 0,070 C 

4 – 12  Nāzaru kapu piebraucamais ceļš grants 0,000 0,790 D 

4 – 14  Šilova – Šilovas kapi grants 0,000 0,540 D 

4 – 15  Porečje – Punduru kapi grants 0,000 0,780 D 

4 – 16  Stoponīši – Podvigailova  grants 0,000 1,160 D 

4 – 17 
Moroziki – Morozovas 

vecticībnieku kapi 
grants 0,000 1,960 D 

4 – 18  Valuhi – Valuhu kapi grants 0,000 0,270 D 

4 – 19  Zjazuļeva – Pauļukalns  grants 0,000 0,440 D 

4 – 20  Pļeņčeva – Ķepova  grants 0,000 1,100 D 

4 – 21 Andžānu kapu pievedceļš grants 0,000 1,840 D 

4 – 22 Porečje – Druvas grants 0,000 0,600 D 

04 – 1  Dārzu iela melnais 0,000 0,416 D 

04 – 2  Smilšu iela grants 0,000 0,367 D 

04 – 3  Lauku iela grants 0,000 0,715 D 

04 – 4  Bērzu iela melnais 0,000 0,186 D 



 
4 

 

04 – 5  Meža iela grants 0,000 0,162 D 

04 – 6  Miera iela (Punduri) melnais 0,000 1,124 D 

 Dagdas pagasts 

5 – 1  Ozoliņi – Dagda  grants 0,000 0,660 D 

5 – 2  Ozoliņi – Sloboda  grants 0,000 2,670 D 

5 – 3  Sloboda – Karjers  grants 0,000 0,430 D 

5 – 4  Ustje – Aprabauci  grants 0,000 1,010 D 

5 – 5  Purpļi – Vecdome  melnais/grants 0,000 1,350 D 

5 – 6  Purpļi – Beitāni  grants 0,000 4,620 D 

5 – 7  Bojāri – Midiši  grants 0,000 3,010 D 

5 – 8  Dižskabarži – Vecdome  melnais/grants 0,000 1,410 C 

5 – 9 Bojāru kapu piebraucamais ceļš grants 0,000 1,200 D 

5 – 11  Alženova – Rutki  grants 0,000 1,910 D 

5 – 12   Zeļļu kapu piebraucamais ceļš grants 0,000 0,900 D 

5 – 13 Jauniešu centra pievedceļš melnais 0,000 0,140 D 

05 – 1  Ozoliņu iela melnais/grants 0,000 0,822 C 

05 – 2  Vecdomes iela melnais 0,000 0,162 D 

05 – 3  Parka iela melnais 0.000 0.412 D 

05 – 4  Rēzeknes iela grants 0.000 0.069 D 

05 – 5  Alženovas iela melnais 0.000 0.412 C 

 Ezernieku pagasts 

6 – 1  Ezernieki – Garaudži grants 0,000 0.750 D 

6 – 2 Ezernieku ciemata apvedceļš grants 0,000 0,610 D 

6 – 3 Bērnudārza pievedceļš melnais/grants 0,000 0,530 D 

6 – 4  Garaudži – viensēta Pīlādži grants 0.000 0.390 D 

6 – 5 Ivanovka – Garaudži grants 0,000 1,490 D 

6 – 6 Sitņica – Aksjonova grants 0,000 0,560 D 

6 – 7 Piļori – Andžāni grants 0,000 2,320 D 

6 – 8 Andžāni – Garaudži  grants 0,000 1,440 D 

6 – 9 Poholki – Garaudži grants 0,000 2,260 D 

6 – 10 Poholki – Eisaki grants 0,000 2,280 D 

6 – 11 Šusti – Mortiņi grants 0,000 2,130 D 

6 – 12 Šusti – Dubovka grants 0,000 1,550 D 

6 – 13 Šusti – Makeiki grants 0,000 2,570 D 

6 – 14 Makeiki – Zeļonka grants 0,000 1,980 D 

6 – 15 Juguļi – Vaišļi grants 0,000 1,570 D 

6 – 16 Patmaļnīki – Vaišļi grants 0,000 1,870 D 

6 – 17 Šusti – Patmaļnīki grants 0,000 0,750 D 

6 – 18 Pontogi – Zeļonka grants 0,000 1,680 D 

6 – 19 Egļova – Lukņeica grants 0,000 2,660 D 

6 – 20 Egļovas kapsētas pievadceļš grants 0,000 0,200 D 



 
5 

 

6 – 22 Primisļi – Ludzglova grants 0,000 1,850 D 

6 – 23 Zaščirinu kapu pievedceļš grants 0,000 0,220 D 

6 – 24 Bukmuiža – Jurkova  grants 0,000 1,510 D 

6 – 25 Altinīki – Essenmuiža grants 0,000 1,450 D 

6 – 26 Altinīki – Zeņkova grants 0,000 0.400 D 

6 – 27 Altinīki – Ostravļani grants 0,000 4,200 D 

6 – 28 Vaivodu kapu pievedceļš grants 0,000 0,270 D 

6 – 29  Zeņkova – Garavatka grants 0,000 0,690 D 

6 – 30 Saietu nama pievedceļš grants 0,000 0,080 D 

6 – 31 Udrija – Platači grants 0,000 1,620 D 

6 – 32 Basaligi – Šustiki grants 0,000 0,900 D 

6 – 33 Juguļi – Gostiņi grants 0,000 3,390 D 

6 – 35 M.Žogotova – Pustoška grants 0,000 2,230 D 

6 – 36 
Jaundomes muižas 

piebraucamais ceļš 
grants 0,000 0,330 D 

6 – 37 Ivanovka – Jaunpūpoli melnais 0,000 0,360 D 

6 – 38 Udrijas kapu piebraucamais ceļš grants 0,000 0,350 D 

6 – 39 Udrija – Dubovka grants 0,000 1,360 D 

6 – 40 Andžāni – Lubgaņi  grants 0,000 2,290 D 

6 – 41  Aksjonova – Basaligi grants 0,000 0,270 D 

6 – 42  Novomisļi – Rukši grants 0,000 0,360 D 

6 – 44  Ruskuļova – Rukši grants 0,000 1,460 D 

6 – 47  Rukši – L.Tiršova grants 0,000 3,680 D 

6 – 48  Ezernieku skolas pievedceļš melnais 0.000 0.330 D 

 Konstantinovas pagasts 

7 – 1  Ignatova – Saldi  grants 0,000 1,700 D 

7 – 2  Nartiši – Sauši  grants 0,000 0,760 D 

7 – 3  Nartiši – Avlasenki  grants 0,000 1,430 D 

7 – 4  Aleksandrova – Skudriķi  grants 0,000 4,570 D 

7 – 5  Murāni – Aleksandrova  grants 0,000 2,550 D 

7 – 6  Konstantinova – Puncuļi grants 0,000 1,110 D 

7 – 7  Konstantinova – Zariņi melnais/grants 0,000 3,580 C 

7 – 8  Kromāni – Konstantinova grants 0,000 1,230 D 

7 – 9  Eisaku kapu pievedceļš grants 0,000 1,250 D 

7 – 10  Kromāni – Bogdāni  grants 0,000 1,580 D 

7 – 11  Lemeši – Valteri  grants 0,000 8,540 D 

7 – 12  Eisaki – Sivergols grants 0,000 6,580 D 

7 – 13  Sčedrati – Vipalzova  grants 0,000 0,910 D 

7 – 14  Sčedrati – Noviki  grants 0,000 0,780 D 

7 – 15  Konstantinova – Eisaki  grants 0,000 0,920 D 

7 – 16  Pervelišķi – Pervelišku kapi grants 0,000 0,950 D 



 
6 

 

7 – 17 Sivergols – Geķi grants 0,000 0,640 D 

7 – 18 
Sotnikovas kapsētas 

piebraucamais ceļš 
grants 0,000 0,250 D 

7 – 19 
Noviku karjera piebraucamais 

ceļš 
grants 0,000 0,250 D 

07 – 1     Kalnu iela grants 0.000 0.240 D 

07 – 2  Pļavu iela grants 0.000 0.538 C 

07 – 3  Saules iela grants 0.000 0.485 C 

 Ķepovas pagasts 

8 – 1  Apaļi – Laizāni  grants 0,000 8,590 D 

8 – 2  Apaļi – Vorzova  grants 0,000 0,820 D 

8 – 3  Dinaborčiki – Madalāni  grants 0,000 1,250 D 

8 – 4  Lukšova – Misņikova  grants 0,000 3,150 D 

8 – 5  Pagastmājas pievedceļš melnais/grants 0,000 0,380 D 

8 – 6  Neikšāni – Lielie Katriņiški grants 0,000 0,980 D 

8 – 7  Lukšova – Baltpuķe grants 0,000 0,800 D 

8 – 8  Apaļi – Meļķeri  grants 0,000 2,510 D 

8 – 9  Izstāžu zāles “Ķepa” pievedceļš grants/ 

melnais 

0,000 0,100 D 

8 – 10  Katriņišku apvedceļš grants 0,000 1,970 D 

8 – 11  Lukšova – Perveļova  grants 0,000 0,770 D 

8 – 12  Apaļi – Posova  grants 0,000 0,340 D 

8 – 13  Katriņiški – Neikšāni  grants 0,000 1,390 D 

8 – 16 K.Raudives piemiņas vietas 

piebraucamais ceļš 

grants 0,000 0,970 D 

8 – 17  Blusova – Ķepova  grants 0,000 0,920 D 

8 – 18 Mājas “Lidoņi” pievedceļš grants 0.000 0.110 D 

 Svariņu pagasts 

9 – 1 
Svarinci – Ruskuļeva – 

Dobročina  
grants 0,000 3,240 D 

9 – 2  Svarinci – Pušča – Beresņi  grants 0,000 4,950 D 

9 – 3  Dobročina – Borisovka  grants 0,000 2,280 D 

9 – 4  Svarinci – Reiniki  grants 0,000 2,380 D 

9 – 5  Svarinci – Vilgerti grants 0,000 0,500 D 

9 – 6  Loci – Neikšāni  grants 0,000 1,390 D 

9 – 7  Loci – Strodova grants 0,000 1,970 D 

9 – 9 Kromaniški – Putramniški  grants 0,000 2,110 D 

9 – 10 
Spilukalns – Skutulova  – 

Rubinauci 
grants 0,000 5,850 D 

9 – 11  Skutulova – Veterauci  grants 0,000 2,050 D 

9 – 12  Muraniški – Spogeva  grants 0,000 2,220 D 

9 – 13  Rutkeviči – Skutulova grants 0,000 1,620 D 



 
7 

 

9 – 14  Reiniki – Vilgerti  grants 0,000 0,480 D 

9 – 15 Ruskuļeva – Ļipovka grants 0,000 0,810 D 

9 – 16  Kairīši – Babrovščina grants 0,000 1,780 D 

9 – 17 Spogeva - Babrovščina grants 0,000 0,960 D 

9 – 18 Puščas kapu piebraucamais ceļš grants 0,000 0,180 D 

9 – 19 Ruskuļevas kapsēta – Ruskuļeva grants 0,000 0,750 D 

9 – 20  Govju ferma – Ruskuļeva grants 0,000 1,560 D 

9 – 21 Loci – Beresņi grants 0,000 1,280 D 

9 – 23 
Beresņu kapu piebraucamais 

ceļš 
grants 0,000 0,160 D 

9 – 24 
Svarincu kapu piebraucamais 

ceļš 
grants 0,000 0,120 D 

09 – 1  Skolas iela grants/melnais 0,000 1,036 D 

09 – 2  Jaunā iela grants 0,000 0,263 D 

09 – 3  Dārza iela melnais/grants 0,000 0,842 D 

09 – 4  Latgales iela grants 0,000 0,529 D 

09 – 5  Miera iela grants 0,000 0,270 D 

 Šķaunes pagasts 

10 – 1  Zamšoviki – Zeiļeva – Novički grants 0,000 7,510 D 

10 – 2  Krasnopole – Malcāni  grants 0,000 4,950 C 

10 – 3  Līvānu māju pievedceļš grants 0,000 0,700 D 

10 – 4  Katlu māja – Bērnudārzs melnais 0,000 0,570 C 

10 – 5  Šķaunes skolas pievedceļš grants 0,000 0,100 C 

10 – 6  Bērnudārza pievedceļš grants 0,000 0,310 D 

10 – 7  Feldšeru punkta pievedceļš melnais 0,000 0,090 D 

10 – 8  Krasnopole – Ostrovski – Brici  grants 0,000 3,950 D 

10 – 9  Borkuici – Senči grants 0,000 1,950 D 

10 – 10  Svariņu ceļš – Patmaļi  grants 0,000 3,030 D 

10 – 11  Vujenki – Mači – Kožanki  grants 0,000 3,730 D 

10 – 12  Mači – Tīmaņi grants 0,000 1,600 D 

10 – 13  Muižnieki – Mazie Brici grants 0,000 0,470 D 

10 – 14  Borkuici – Rīts grants 0,000 0,850 D 

10 – 15  Malcāni – Malcānu kapi grants 0,000 0,770 D 

10 – 16  Šķaune – Poļiščina  grants 0,000 2,300 D 

10 – 17 Landskorona – Valsts mežs grants 0,000 1,330 D 

10 – 18 
Landskorona – Attīrīšanas 

iekārtas 
grants 0,000 1,480 D 

10 – 19 Viensētas "Apsītes" pievedceļš grants 0,000 0,140 D 

10 – 20 Malcāni – Rubuļu kapi grants 0,000 1,150 D 

10 – 21 Oļšaniki – Mazurovas kapi grants 0,000 1,390 D 

10 – 22 Peickovo – Viensēta "Lapsiņas" grants 0,000 1,150 D 

10 – 23 Novički – Davidenki grants 0,000 1,620 D 



 
8 

 

10 – 24 Zeiļova – Viensēta "Liepas" grants 0,000 1,180 D 

10 – 25 Muižnieku kapsētas pievedceļš grants 0,000 0,070 D 

10 – 26 Kovaļku kapsētas pievedceļš grants 0,000 0,220 D 

10 – 27 Zeiļevas kapsētas pievedceļš grants 0,000 0,130 D 

10 – 28 Viensētas "Kraujas" pievedceļš grants 0,000 0,720 D 

10 – 29 Kiseļova – Rubuļi grants 0,000 0,700 D 

10 – 31 Viensētas "Grāvīši" pievedceļš grants 0,000 0,410 D 

10 – 32 
Muižnieki – viensēta 

"Vālodzes" 
grants 0,000 0,700 D 

10 – 33 Muižnieki – viensēta "Dīķi" grants 0,000 0,280 D 

10 – 34 Šķaunes kapsētas pievedceļš grants 0,000 0,100 D 

 

  Dagdas pilsēta 

11 – 1  Alejas iela melnais 0,000 1,549 B 

11 – 2  Alejas šķērsiela melnais 0,000 0,113 D 

11 – 3  Asūnes iela melnais 0,000 1,132 B 

11 – 4  Asūnes šķērsiela melnais 0,000 0,187 D 

11 – 5  Amatnieku iela melnais 0,000 0,117 D 

11 – 6  Brīvības iela grants/melnais 0,000 1,564 C 

11 – 7  Dārza iela melnais 0,000 0,441 D 

11 – 8  Daugavpils iela melnais 0,000 1,599 B 

11 – 9  Dīķu iela melnais 0,000 0,094 D 

11 – 10  Ezera iela melnais/grants 0,000 0,255 D 

11 – 11  Ezermalas iela melnais 0,000 0,837 D 

11 – 12  Jaunatnes iela melnais 0,000 0,442 C 

11 – 13  Jelgavas iela melnais 0,000 0,278 D 

11 – 14  Kalnu iela melnais 0,000 0,387 D 

11 – 15  Kalnu šķērsiela melnais/grants 0,000 0,445 D 

11 – 16  Krasta iela melnais 0,000 0,081 D 

11 – 17  Lāčplēša iela melnais 0,000 0,596 D 

11 – 18  Liepājas iela melnais 0,000 0,179 C 

11 – 18  Liepājas iela melnais 0,179 0,568 B 

11 – 18  Liepājas iela melnais 0,568 1,437 C 

11 – 19  Lubānas iela melnais/grants 0,000 0,154 D 

11 – 20  Ludzas iela grants 0,000 0,165 D 

11 – 21  Māras iela melnais/grants 0,000 0,740 D 

11 – 22  Meža iela melnais 0,000 0,166 D 

11 – 23  Mičurina iela melnais 0,000 0,580 C 

11 – 24  Pļavu iela melnais 0,000 0,832 B 

11 – 25  Pasta iela melnais/grants 0,000 1,704 C* 

11 – 26  Parka iela melnais 0,000 0,167 D 

11 – 27  Parka šķērsiela melnais 0,000 0,140 D 

11 – 28  Rēzeknes iela melnais/grants 0,000 0,558 D 

11 – 29  Rīgas iela melnais 0,000 0,183 D 

11 – 30  Skolas iela melnais 0,000 0,200 D 

11 – 31  Tirdzniecības šķērsiela melnais 0,000 0,069 D 



 
9 

 

11 – 32  Tirgus iela melnais 0,000 0,801 C 

11 – 33  Torņa iela melnais 0,000 0,110 C 

11 – 34  Upes iela melnais 0,000 0,217 D 

11 – 35  Zaļā iela grants 0,000 0,294 D 

11 – 36  Ziedu iela melnais 0,000 0,126 D 

 

Sakarā ar to, ka autoceļu un ielu uzturēšanai paredzētais (pieejamais) finansējums nav 

pietiekams, pamatojoties uz 09.03.2010. MK noteikumu Nr. 224 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 6., 6.1.,6.3. 

punktiem, lai nodrošinātu klasei atbilstošu uzturēšanas prasību izpildi, atsevišķiem ceļiem un 

ielām uzturēšanas klase ir pazemināta. 

 

Ar * apzīmētai ielai 11-25 Pasta iela posmā 1,215-1,704 km, kurā 2021.gadā paredzēti 

ceļu un ielu rekonstrukcijas darbi, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.224 “Noteikumi par 

valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 5.1 

punktu, darbu laikā noteiktās uzturēšanas klases netiek piemērotas. 

 

 

Dagdas novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs                                                                                   A.Trūlis                                                                                      

 

 

 

Sastādīja: 

ceļu meistars A.Belkovskis 

656 81727, 28600305 



 

 

Dagdas novada pašvaldības iestāde 

Veselības un sociālo pakalpojumu centrs „DAGDA” 
 

Reģ. Nr.90009226858, Brīvības iela 29, Dagda, Dagdas nov., LV- 5674 

 tālr. 65653184, e-pasts veseliba@dagda.lv 

                                                                           

APSTIPRINĀTS                

Dagdas novada pašvaldības domes         

2021.gada 25.marta sēdē  

(protokols Nr. 4, 6.§)                

 
 

PI  ,,VSPC  ,,DAGDA””  MAKSAS  PAKALPOJUMI     

PAR  MEDAPSKATĒM 

no 2021.gada 1.aprīļa 

 

Nr. 

p.k. 

Pakalpojuma  nosaukums Cena  

(EUR) 

1. Ginekologa, dzemdību speciālista ginekoloģiskā medapskate, 

onkocitoloģiskās iztriepes paņemšana no dzemdes kakla un 

mugurējās velves (citoloģiskā, STS diagnostiskā, 

bak.uzsējums), izņemot gadījumus, kad uz rokām ir vēstule 

– nosūtījums uz skrīningu no NVD vienu reizi 3 gados (MK 

28.08.2018. noteikumi Nr.555 ). 

17,00 

2. Ķirurgs (medapskate) 8,00 

3. Psihiatrs (medapskate) 8,00 

4. Narkologs (medapskate) 8,00 

5. Otolaringologs (medapskate) 8,00 

6. Arodslimību ārsts (medapskate) 8,00 

7. Plaušu rentgenogramma (medapskate) 20,00 

8. EKG (medapskate) 10,00 

 

 

 Iestādes  vadītājs       A.Badūns 



 

 

Dagdas novada pašvaldības iestāde 

Veselības un sociālo pakalpojumu centrs „DAGDA” 
 

Reģ. Nr.90009226858, Brīvības iela 29, Dagda, Dagdas nov., LV- 5674 

 tālr. 65653184, e-pasts veseliba@dagda.lv 

 

APSTIPRINĀTS                

Dagdas novada pašvaldības domes       

2021.gada 25.marta sēdē     

(protokols Nr. 4, 6.§)                

 

 

PI  ,,VSPC  ,,DAGDA””   

ĀRSTU SPECIĀLISTU MAKSAS PIEŅEMŠANA, PAKALPOJUMI    

(bez ārsta nosūtījuma) 

no 2021.gada 1.aprīļa 

 

 

Nr. 

p.k. 

Pakalpojuma   nosaukums Cena 

 (EUR) 

1. Ķirurgs 20,00 

2. Otolaringologs 20,00 

3. Ultrasonogrāfija 20,00 

4. Viena zoba uzņēmuma rentgenogramma 6,00 

5. EKG 10,00 

6. Rentgenuzņēmuma ieraksts uz datu nesēja (CD) 3,00 

 

 

 

 Iestādes  vadītājs                      A.Badūns 



APSTIPRINĀTS 

Dagdas novada pašvaldības domes 

2021.gada 25.marta sēdē  

(protokols Nr. 4, 42.§) 

 

Pašvaldības nekustamā īpašuma Ziedlauki  

(Latgales iela 9, Svarinci, Svariņu pag., Dagdas nov.)  

elektroniskās izsoles noteikumi 
 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

1.1. Dagdas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Ziedlauki, adrese: Latgales iela 9, 

Svarinci, Svariņu pag., Dagdas nov. (turpmāk – Objekts), izsoles noteikumi (turpmāk - 

Noteikumi) nosaka kārtību, kādā organizējama elektroniska Objekta izsole, atbilstoši 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, Ministru kabineta 16.06.2015. 

noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu vietnes noteikumi”, Ministru kabineta 

20.06.2017. noteikumiem Nr.343 “Tiesu administrācijas maksas pakalpojumu 

cenrādis”. 

1.2. Izsoli organizē un vada ar Dagdas novada pašvaldības domes lēmumu izveidota izsoles 

komisija (turpmāk – Izsoles komisija). 

1.3. Objekta atsavināšanas veids – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Informācija par Objektu: 

1.4.1. Īpašuma nosaukums – Ziedlauki, kadastra numurs 6090 001 3381; 

1.4.2. Īpašuma īpašnieks – Dagdas novada pašvaldība, reģ.Nr.90000041224, īpašums 

reģistrēts Svariņu pagasta zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 100000454385. 

1.4.3.  Objekts – pašvaldības nekustamais īpašums Ziedlauki, adrese: Latgales iela 9, 

Svarinci, Svariņu pag., Dagdas nov., kas sastāv no zemes gabala 1,1665 ha platībā 

(kadastra apzīmējums 6090 001 3381) un uz tās esošām 2 ēkām (kadastra 

apzīmējumi: 6090 001 3381 001 un 6090 001 3381 002); 

1.4.4. Objekta apgrūtinājumi –  

1.4.4.1. Atzīme – aizsargjoslas teritorija gar autoceļu – valsts 2.šķiras un pašvaldību 

autoceļš – 0,2026 ha; 

1.4.4.2. Atzīme – aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās līdz 20 kilovoltiem – 0,07 

ha; 

1.4.4.3. Atzīme – ceļa servitūta teritorija – 0,0272 ha; 

1.4.4.4. Atzīme - aizsargjoslas teritorija gar autoceļu – valsts 2.šķiras un pašvaldību 

autoceļš – 0,017 ha; 

1.4.4.5. Atzīme – aizsargjoslas teritorija gar elektrisko sakaru tīklu gaisvadu līniju – 

0,0085 ha. 

1.4.5. izsoles nosacītā cena – 1300 EUR; 

1.4.6. izsoles solis - 150 EUR. 

1.5. Objekta apskate - ikviens interesents izsoles objekta apskati dabā var veikt patstāvīgi. 

1.6. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir tiesības 

iegūt Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, un kura izsoles noteikumos noteiktajā 

kārtībā ir iemaksājusi šo noteikumu 2.2.punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta 

dalībai izsolē. 

1.7. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu 

vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi 

sniegto datu pareizību. 

1.8. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo 



 2 

elektronisko pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un 

identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv  

piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

 

2. Informēšana par izsoli, maksājumu veikšana un autorizācija dalībai izsolē 

2.1. Sludinājums par Objekta izsoli publicējams Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”, ievietojams Dagdas novada pašvaldības mājas lapā 

www.dagda.lv, publicējams Dagdas novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā 

izdevumā “Dagdas Novada Ziņas”, ievietojams Elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī informācija par izsoli izliekama labi redzamā vietā pie 

attiecīgā Objekta. 

2.2. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% apmērā no 

Objekta nosacītās cenas – EUR 130 (viens simts trīsdesmit euro) apmērā, maksājuma 

mērķī obligāti norādot “Elektroniskā izsole, īpašuma Ziedlauki nodrošinājums”. 

Maksājums veicams 20 (divdesmit) dienu laikā no izsoles sludinājumā norādītā izsoles 

sākuma datuma Dagdas novada pašvaldības norēķinu kontā, reģistrācijas 

Nr.90000041224, AS SEB banka, konts LV72UNLA0050018182302, pēc kā, 

izmantojot Elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums autorizēt to dalībai izsolē. 

Dalības maksa 20 EUR apmērā maksājama atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 

izrakstītajam rēķinam. 

2.3. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021.gada 2.aprīļa plkst.13:00 līdz 2021.gada 

22.aprīlim plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā 

Izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas 

Republikas oficiālajā izdevuma "Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv 

2.4. Septiņu dienu laikā pēc veikto maksājumu saņemšanas un autorizācijas pieteikuma 

iesniegšanas izsoles pretendents, kurš izpildījis visus izsoles priekšnoteikumus, tiek 

autorizēts Elektronisko izsoļu vietnē dalībai izsolē. 

2.5. Informāciju reģistrētam izsoles pretendentam par autorizēšanu dalībai izsolē, Izsoles 

komisija nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrēto pretendenta 

izveidoto kontu. 

 

3. Izsoles norise, maksājumu veikšana, izsoles rezultātu 

apstiprināšana un pirkuma līguma slēgšana 

3.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021.gada 2.aprīlī 

plkst.13:00, izsole noslēdzas 2021.gada 5.maijā plkst.13:00. 

3.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

3.3. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

3.4. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas 

pulksten 13:00. 

3.5. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

3.6. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko 

izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem 

traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu 

publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

3.7. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu (protokolu), kuru 

Izsoles komisija apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

3.8. Izsoles nosolītājam tā nosolītā augstākā cena, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu 

(turpmāk – Nodrošinājums), jāsamaksā 2 (divu) nedēļu laikā no izsoles dienas Dagdas 

http://www.dagda.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/


 3 

novada pašvaldības norēķinu kontā, reģistrācijas Nr.90000041224, AS SEB banka, 

konts LV72UNLA0050018182302, maksājuma mērķī norādot ,,Īpašuma Ziedlauki 

pirkuma maksa”. 

3.9. Ja izsoles nosolītājs neveic maksājumu Noteikumu 3.8.apakšpunktā noteiktajā apmērā 

un termiņā, uzskatāms, ka izsoles nosolītājs ir atteicies pirkt Objektu. Komisija par to 

informē pēdējo pārsolīto dalībnieku un uzaicina viņu pirkt Objektu par paša nosolīto 

augstāko cenu. 

3.10. Pēdējam pārsolītajam dalībniekam paša nosolītā augstākā cena jāsamaksā 2 (divu) 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas Dagdas novada pašvaldības norēķinu 

kontā, reģistrācijas Nr.90000041224, AS SEB banka, konts 

LV72UNLA0050018182302, maksājuma mērķī norādot ,,Īpašuma Ziedlauki pirkuma 

maksa”.  

3.11. Ja pēdējais pārsolītais dalībnieks neveic maksājumu Noteikumu 3.10.apakšpunktā 

noteiktajā apmērā un termiņā, uzskatāms, ka pēdējais pārsolītais dalībnieks ir atteicies 

pirkt Objektu. 

3.12. Izsoles rezultātus apstiprina Dagdas novada dome 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 

maksājumu saņemšanas pašvaldības norēķinu kontā. Pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Pircējs tiek uzaicināts noslēgt pirkuma līgumu.  

3.13. Pretendentiem, kurus Izsoles komisija nav apstiprinājusi par izsoles dalībniekiem, 

Nodrošinājuma maksu atmaksā uz to pašu bankas kontu, no kura tika veikta 

Nodrošinājuma maksas samaksa, piecu darba dienu laikā, skaitot no nākamās dienas 

pēc autorizācijas atteikuma. 

3.14. Izsoles dalībniekiem, izņemot izsoles nosolītāju un pēdējo pārsolīto dalībnieku, 

Nodrošinājumu atmaksā piecu darba dienu laikā no izsoles protokola apstiprināšanas 

dienas uz to pašu bankas kontu, no kura tika veikta Nodrošinājuma maksas samaksa.  

3.15. Pēdējam pārsolītajam dalībniekam Nodrošinājumu atmaksā pēc izsoles nosolītāja 

pirkuma maksas saņemšanas, bet ne vēlāk kā trīsdesmit dienu laikā no izsoles 

protokola apstiprināšanas dienas. 

3.16. Nodrošinājumu Pircējam neatmaksā, ja viņš neveic Noteikumu 3.8. vai 3.10. 

apakšpunktā noteiktos maksājumus. 

 

4. Nenotikusi izsole 

4.1. Izsole atzīstama par nenotikušu, ja: 

4.1.1. uz izsoli nav reģistrējusies neviena persona; 

4.1.2. neviens izsoles dalībnieks nepiedalās solīšanā; 

4.1.3. izsoles nosolītājs nav veicis 3.8.apakšpunktā noteikto maksājumu; 

4.1.4. pēdējais pārsolītais dalībnieks nav veicis 3.10.apakšpunktā noteiktos maksājumus; 

4.1.5.     izsolāmo mantu nosolījusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

5. Citi noteikumi 

5.1. Pircēja pienākums ir 2 (divu) mēnešu laikā no Pirkuma līguma noslēgšanas dienas 

iesniegt zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz Objektu 

nostiprināšanai. Īpašuma tiesības uz Objektu Pircējam pāriet ar nostiprinājuma brīdi 

zemesgrāmatā. Visus izdevumus, kas saistīti ar Pircēja īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā, sedz Pircējs. 

5.2. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iesniegt sūdzību Dagdas novada pašvaldībā par Izsoles 

komisijas darbībām septiņu dienu laikā no Izsoles akta apstiprināšanas dienas.  

 

 

Dagdas novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs                                                                              A.Trūlis 


